



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 25 ЖОВТНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№214 (7612)

ЦИТАТА ДНЯ

РОБЕРТ ЗІЛЕ:



«Країни-члени мають ухвалити історичне рішення про початок переговорів стосовно вступу України найближчим часом».

Віцепрезидент Європейського парламенту у виступі на Другому парламентському саміті «Кримської платформи» закликав країни-члени ЄС ухвалити історичне рішення про початок найближчим часом переговорів щодо вступу України в Євросоюз

Висока оцінка від Єврокомісії

ПРІОРИТЕТИ. Про основні досягнення України на шляху до євроінтеграції в митній галузі, динаміку розвитку та наступні необхідні кроки розповів заступник міністра фінансів України з питань європейської інтеграції Юрій Драганчук, виступаючи на II Міжнародному форумі з просування експорту 24 жовтня.

«Цього року ми отримали високу оцінку митної євроінтеграції від Єврокомісії: 4 з можливих 5 балів. Митна галузь увійшла до п'яти найкращих із 33. Зокрема, за рік від запровадження митного безвізу 1 жовтня 2022-го бачимо чітку динаміку, яка зростає: з України здійснено та успішно завершено у країнах-учасниках Конвенції про процедуру спільного транзиту більш ніж 19,5 тисячі транзитних переміщень», — зазначив Юрій Драганчук.

У промові заступник міністра підкреслив, що європейська інтеграція та підтримка експорту України залишаються одними з основних пріоритетів після фінансування витрат на військові потреби, безпеку і найшвидше завершення війни, повідомляє Міністерство фінансів.

ЦИФРА ДНЯ

2,7 млрд грн

кредитів отримали за минулий тиждень

574 підприємці за урядовою програмою

«Доступні кредити 5—7—9%»

Важлива роль у справі відновлення



Прем'єр-міністр Денис Шмигаль з канцлером Німеччини Олафом Шольцом обговорив подальшу різносторонню підтримку України

СПІЛЬНІ ЗУСИЛЛЯ. Шостий Німецько-український економічний форум відбувся напередодні в Берліні

Страховання воєнних ризиків розблокує приватні інвестиції

ПЕРШІ КЕЙСИ. Українські та іноземні підприємці чекали на появу ринку страхування від воєнних та політичних ризиків. Перші проекти в цій царині вже почали реалізовувати завдяки співпраці з міжнародними фінансовими організаціями та національними експортно-кредитними агентствами країн-партнерів. Про це написала перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко в колонці для впливового американського аналітичного центру Atlantic Council, повідомляє офіційний сайт Мін економіки.

За її словами, нині у Львові будують індустріальний парк М10 на 140 тисяч квадрат-

них метрів, шість ділянок для виробничо-складських приміщень та понад 3 тисячі нових робочих місць. Багатостороннє агентство з гарантування інвестицій Світового банку MIGA видало поліс компанії, яка спеціалізується на інвестиціях в комерційну нерухомість в Україні, зокрема інвестує в будівництво цього індустріального парку. Компанія отримала гарантії від ризиків війни та громадських заворушень на десять років на суму до 9,1 мільйона доларів. З них 4 мільйони надають країни-донори Тростового фонду підтримки реконструкції та економіки України (SURE Trust Fund), яким керує MIGA.

«Це рішення — сигнал для інших учасників страхового ринку, які ще сумніваються, чи працювати в Україні. Так, війна, яку розпочала росія, ще не завершена, але в тилкових регіонах завдяки Збройним силам та допомозі партнерів бізнес може й має відновлювати повноцінну роботу. І успішно це робить», — пояснює Юлія Свириденко.

Внесок у впровадження страхування воєнно-політичних ризиків роблять і національні експортно-кредитні агентства. Зокрема польська корпорація страхування експортних кредитів KUKE страхуватиме інвесторів, які зацікавлені у відбудові України. Понад рік KUKE була єди-

ною страховою організацією в ЄС, яка давала гарантії на продаж товарів в Україну. Завдяки цьому торік експорт з Польщі до України зріс майже на 55 відсотків.

Надавати підтримку у страхуванні інвестицій від воєнних ризиків в Україні готові уряди країн G7, G19, Європейська комісія, Світовий банк. А для внутрішнього ринку Україна планує розширити повноваження власного експортно-кредитного агентства — на розгляді в парламенті перебуває відповідний законопроект.

Після його ухвалення українська ЕКА страхуватиме бізнес не лише від економічних ризиків, а й від ри-

зиків, пов'язаних з бойовими діями чи іншими злочинами росії. Зміни сприятимуть залученню внутрішніх інвестицій.

«Поки програми, які фінансуються державою, забезпечують вкрай необхідне страхове покриття, ключовою метою залишається відновлення міжнародного ринку перестрахування в Україні. Щоб це сталося, важливо змінити сприйняття України як «суцільної червоної зони» з безліччю ризиків. Одним з варіантів для цього є створення спеціального довірчого фонду для початку глобального страхування та перестрахування воєнних ризиків. Ним могли б керува-

ти уряди країн-партнерів разом з Україною», — наголосила Юлія Свириденко.

Для України важливо запустити страховий ринок від воєнних ризиків якнайшвидше.

«Ми не можемо чекати, доки закінчиться війна, українська економіка має бути стійкою вже зараз: щоб підтримувати обороноздатність, щоб відновлювати визволені території. Ми маємо повертати туди життя, бізнес і українців, які через вторгнення росії знайшли притулок за кордоном. Без іноземних інвестицій, без приватного сектору це буде вкрай важко», — резюмувала Юлія Свириденко.



4 820103 080022

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 25 жовтня 2023 року

USD 36.579

за 1 долар США

EUR 38.9091

за 1 євро

PLN 8.7174

за 1 злотий

AU 71837.86

за 1 австралійський долар

AG 836.3

за 1 аргентинський песо

PT 32538.85

за 1 португальський реал

PD 40832.04

за 1 панама-балбоа

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Важлива роль у справі відновлення

Під час VI Німецько-українського економічного форуму, який пройшов під гаслом «Відновлення, розумне зростання та безпека», представники німецької економіки висловили готовність узяти на себе важливу роль у справі відновлення України після війни. Участь у заході взяли понад 500 представників політикуму та бізнесу України та Німеччини.

Нові домовленості — нові можливості

У межах візиту урядової команди до Німеччини Прем'єр-міністр Денис Шмигаль провів зустріч із канцлером Німеччини Олафом Шольцом. Сторони зосередили увагу на різносторонній підтримці України.

«Німеччина відіграє важливу роль у зміцненні обороноздатності України, а також у співпраці з Євросоюзом. Дякуємо за це та розраховуємо на подальшу непохитну підтримку», — зазначив Денис Шмигаль.

Зустрічаючись із німецьким колегою, Прем'єр-міністр України

акцентував на питанні використання заморожених російських активів зокрема через міжнародний компенсаційний механізм.

«Маємо спільно знайти можливості змусити росію заплатити за злочини й руйнування, скоєні в Україні», — наголосив Денис Шмигаль. Прем'єр-міністр висловив вдячність за організацію VI Німецько-українського бізнес-форуму і підкреслив, що такі заходи сприяють новим домовленостям, інвестиціям та проєктам в Україні.

Німецький оборонний концерн Rheinmetall та «Українська оборонна промисловість» утворили спільне підприємство. Про це на бізнес-форумі повідомив Денис Шмигаль.

«Спільне підприємство здійснюватиме обслуговування і ремонт техніки, яку постачають наші партнери Україні. На цьому підприємстві проходитиме локалізація виробництва провідних зразків техніки Rheinmetall AG», — зазначив очільник українського уряду.

Прем'єр-міністр зауважив, що спільне підприємство ТОВ «Рейнметал — Українська оборонна про-

мисловість», яке створили лідери оборонних індустрій Німеччини та України, було зареєстровано 18 жовтня. Під час форуму Денис Шмигаль передав федеральному канцлеру Німеччини табличку з реєстраційним номером цього підприємства.

Цивільна та військова допомога

Німеччина надала Україні з початку повномасштабної війни допомогу на майже 24 мільярди євро, заявив канцлер ФРН Олаф Шольц на відкритті Німецько-українського економічного форуму, передає кореспондент Укрінформу.

«Цивільна та військова допомога від Німеччини з початку війни сягнула 24 мільярдів євро», — поінформував Олаф Шольц і нагадав, що за цим показником ФРН — другий після США партнер, який підтримує Україну.

За його словами, Німеччина готує зимовий пакет, основне завдання якого — створення захисного щита з огляду на очевидні плани РФ продовжувати бомбити енерге-

тичну та іншу інфраструктуру, використовувати холод як зброю проти цивільного населення. Пакет оцінюють в 1,4 мільярда євро. У нього серед іншого входять системи ППО Patriot, Iris-T6, Gepard тощо.

Глава німецького уряду повідомив, що минулого тижня було схвалено пакет підтримки енергосистеми обсягом 80 мільйонів євро.

Олаф Шольц зазначив, що Україна змогла попри війну забезпечити роботу економіки, і назвав очікувані цифри економічного зростання обнадійливими. За словами канцлера, не випадково в Україні активні майже 2 тисячі німецьких компаній.

«Той, хто інвестує в Україну нині, інвестує в майбутнього члена ЄС», — сказав канцлер і пообіцяв, що ФРН супроводжуватиме Україну на шляху реформ до членства в Євросоюзі.

Канцлер закликав німецькі компанії у ФРН працевлаштовувати українців, адже багато з майже мільйона біженців мають високу освіту та працездатність. Він закликав фірми краще інтегрувати українців.

«Ми підтримуватимемо Україну так довго, як буде треба. Ра-

зом з партнерами з ЄС, G7 та багатьох інших країн ми не сумніваємося в нашій згуртованості та рішучості. Україна може поклатися на Німеччину», — запевнив політик.

За прогнозами експертів, економіка України, попри бойові дії, вже цього року зросте майже на 3 відсотки. За перші вісім місяців 2023 року обсяг німецько-української торгівлі зріс на 30 відсотків — до 6,2 мільярда євро. При цьому експорт з України до Німеччини скоротився на 5,5 відсотка — до 1,8 мільярда євро, тоді як імпорту в Україну німецьких товарів зріс на 52 відсотки — до 4,4 мільярда євро.

Нинішній німецько-український економічний форум — важливий етап напередодні міжнародної конференції з відновлення України Recovery Ukraine, яку заплановано на червень наступного року в Берліні.

Джерела:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ,
Укрінформ

Україна демонструє необхідний політичний темп

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Президент України виступив на засіданні колегії Європейської комісії

Під час виступу глава держави висловив подяку всім представникам ЄС і держав — членів Євросоюзу за надану Україні підтримку: оборонну, санкційну, гуманітарну й фінансову, зокрема за програми тривалої допомоги — ініціативу Єврокомісії про створення фінансового інструменту для України.

«Українська віра в ЄС завжди була однією з найсильніших на континенті. Українці були й залишаються оптимістичними щодо Євросоюзу, і наш оптимізм підтверджується тим, як міцно ЄС стоїть на варті своїх цінностей і допомагає нам захищати свободу й незалежність», — зауважив Президент.

Він зазначив, що нині історичний шанс для всієї Європи усунути дефіцит геополітичної визначеності, який є джерелом криз і проблем.

Президент акцентував, що Україна максимально швидко рухалася шляхом виконання семи рекомендацій Єврокомісії, щоб зробити можливим ухвалення політичного рішення про початок уже цього року переговорів про членство в ЄС.

Про готовність до пріоритетного рішення

«Ми зробили чимало, і я сказав би, що набагато більше, ніж можна було очікувати від держави, що зазнала повномасштабної агресії. Утім, Україна не звертається по політичні знижки, а демонструє необхідний по-

літичний темп, адже ми поділяємо підхід, що рішення мають базуватися на індивідуальних досягненнях країн, які прагнуть стати членами Європейського Союзу», — сказав Володимир Зеленський.

За словами глави держави, в нашій країні триває реформа конституційного судочинства, в межах якої розпочато реалізацію закону про добір суддів Конституційного Суду, що його ухвалено з урахуванням висновків Венеційської комісії. Затверджено Державну антикорупційну програму, посилено наявну антикорупційну архітектуру, ухвалено закон про відновлення електронних декларацій посадовців та їх перевірок під час воєнного стану.

На переконання Президента, ухвалення закону про політично значущих осіб має стати визначним кроком на шляху узгодження законодавства з вимогами FATF. Він відзначив і важливість ухвалення антимонопольного законодавства, захисту держави від зловживань, які інспірують олігархи, а також узгодження законів у галузі медіа з нормами ЄС. В Україні ухвалено законодавчі зміни у сфері захисту прав національних спільнот.

«Для України це топпріоритет — готовність уже цього року до політичного рішення про початок переговорів щодо членства в ЄС. Сподіваюся, що й для Євросоюзу також. Ми заклали міцну основу для цього. Мета зараз особлива. Якщо можемо позбутися сірих геополітичних зон, ми повинні зробити це», — зазначив Володимир Зеленський.



Володимир Зеленський взяв участь у засіданні у відеоформаті

Рішучий меседж

Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн наголосила на підтримці приєднання України до європейської спільноти.

«Хочу надіслати вам рішучий меседж: ми хочемо, щоб ви були разом з нами в європейській родині. Ми готуємо 12-й пакет санкцій, говоритимемо про різні питання стосовно заморожених активів. Політично неможливо прийняти, що росія щодня руйнує інфраструктуру України, а наші платники податків повинні платити за реконструкцію цієї інфраструктури. Тому заморожені активи треба використовувати для реконструкції України», — сказала очільниця Європейської комісії.

Урсула фон дер Ляєн зазначила, що Україна не лише бореться з російською агресією, а й втілює важливі реформи.

«Мене вражає, що ви можете боротися з повно-

масштабною агресією, водночас глибоко реформуючи Україну. Це справді вражає. Історія покаже, що ви робите правильну роботу й ви на правильному боці», — наголосила президент Єврокомісії.

Високий представник Європейського Союзу із закордонних справ та безпекової політики, віцепрезидент Європейської комісії Жозеп Боррель зазначив, що попри загострення ситуації на Близькому Сході ЄС і надалі приділятиме значну увагу Україні.

«Із кризою на Близькому Сході наша увага до України не зміниться. Я розмовляв з міністром Кулебою щодо цих питань. Ми говорили про короткострокові й довгострокові зобов'язання щодо безпеки — боєприпаси, протиповітряну оборону. Хочемо надати допомогу в розминуванні та все те, що необхідно задля зміцнення стійкості України», — сказав Жозеп Боррель.

Зустріч із послами

Напередодні публікації щорічного звіту Європейської комісії про розширення, в якому йтиметься і про Україну, віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Ольга Стефанішина зустрілася з послами держав-членів Європейського Союзу, повідомляє її служба.

Делегацію європейських дипломатів очолила новопризначений Посол ЄС в Україні Катаріна Матернова.

«Це, ймовірно, наша остання зустріч перед публікацією звіту Єврокомісії про розширення і подальшою роботою, яка розпочнеться безпосередньо у столицях держав-членів ЄС після його оприлюднення. Тож сьогодні хочу надати загальний огляд виконаної роботи з нашого боку, а також обговорити очікувані щодо наступних кроків. Ми свідомі того, що рішення

я щодо початку переговорів про вступ України ґрунтуватиметься на досягненнях. Ми послідовні в цьому принципі й підготували міцну основу, щоб Європейська комісія ухвалила рішення рекомендувати лідерам ЄС дати старт таким переговорам», — заявила Ольга Стефанішина.

Віцепрем'єр-міністр нагадала, що за рік Україна здійснила важливі перетворення у сфері верховенства права, зокрема було перезавантажено ключові органи судової системи. Відтепер уперше в історії України обрання суддів Конституційного Суду відбуватиметься на прозорій конкурсній основі. Україна гармонізувала національне законодавство з регулювання медіа і реклами з міжнародними нормами, що було визнано у проміжній оцінці ЄС. Також ухвалено закон про національні меншини (спільноти) та зміни до нього відповідно до рекомендацій Венеційської комісії.

Посли держав-членів ЄС відзначили досягнення України зокрема щодо посилення боротьби з корупцією. Віцепрем'єр нагадала, що український уряд, не чекаючи офіційного початку переговорного процесу, розпочав необхідну підготовку до нього. Так, було ініційовано селф-скринінг відповідності національного законодавства України праву ЄС. Понад 80 органів державної влади та державних установ уже проаналізували майже 28 тисяч актів законодавства ЄС.

Джерела:
Офіс Президента,
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення А. Сандурського з посади заступника Голови Служби безпеки України

Звільнити САНДУРСЬКОГО Анатолія Валерійовича з посади заступника Голови Служби безпеки України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№700/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення В. Петриченка з посади начальника Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях

Звільнити ПЕТРИЧЕНКА Володимира Геннадійовича з посади начальника Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№701/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення А. Денисенка з посади начальника Управління Служби безпеки України у Вінницькій області

Звільнити ДЕНИСЕНКА Анатолія Олександровича з посади начальника Управління Служби безпеки України у Вінницькій області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№702/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення Т. Пашковської начальником Управління роботи з особовим складом Служби безпеки України

Призначити ПАШКОВСЬКУ Тамару Анатоліївну начальником Управління роботи з особовим складом Служби безпеки України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№703/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення А. Швеця начальником Головного слідчого управління Служби безпеки України

Призначити ШВЕЦЯ Андрія Зеновійовича начальником Головного слідчого управління Служби безпеки України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№704/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення В. Петриченка начальником Управління Служби безпеки України у Вінницькій області

Призначити ПЕТРИЧЕНКА Володимира Геннадійовича начальником Управління Служби безпеки України у Вінницькій області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№705/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення А. Падалки начальником Департаменту господарського забезпечення Служби безпеки України

Призначити ПАДАЛКУ Андрія Миколайовича начальником Департаменту господарського забезпечення Служби безпеки України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№706/2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 вересня 2023 р. № 1036
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 14 липня 2021 р. № 725

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 14 липня 2021 р. № 725 «Про затвердження Положення про систему безперервного професійного розвитку медичних та фармацевтичних працівників» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 58, ст. 3606) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 вересня 2023 р. № 1036

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2021 р. № 725

1. У постанові:

1) у назві та пункті 1 постанови слова «медичних та фармацевтичних працівників» замінити словами «працівників сфери охорони здоров'я»;

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Установити, що Положення, затверджене цією постановою, застосовується до фахівців (фахових молодших бакалаврів, молодших бакалаврів, бакалаврів) з фармацевтичною освітою, професіоналів та фахівців у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я, професіоналів з вищою немідичною освітою, які працюють в системі охорони здоров'я, з 1 січня 2024 року.»

2. У Положенні про систему безперервного професійного розвитку медичних та фармацевтичних працівників, затвердженому зазначеною постановою:

1) у назві Положення слова «медичних та фармацевтичних працівників» замінити словами «працівників сфери охорони здоров'я»;

2) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Це Положення визначає основні засади здійснення безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони здоров'я, що працюють у закладах охорони здоров'я, закладах освіти та провадять діяльність за професіями, включеними до розділів «Керівники» (у разі наявності освіти у галузі знань 22 «Охорона здоров'я»), «Професіонали» та «Фахівці» Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників (випуск 78 «Охорона здоров'я»), затвердженого наказом МОЗ від 29 березня 2002 р. № 117.

Особи, які мають фахову передвищу або вищу медичну і фармацевтичну освіту та працюють у профспілкових організаціях і громадських об'єднаннях, що провадять діяльність у сфері охорони здоров'я, здійснюють безперервний професійний розвиток відповідно до цього Положення.»;

3) у пункті 2:

підпункт 3 викласти в такій редакції:

«3) електронна система забезпечення безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони здоров'я (далі — система) — державна інформаційно-комунікаційна система, що включає інформаційні технології, технічні і програмні засоби для обробки даних та іншої інформації щодо безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони здоров'я»;

підпункт 4 викласти в такій редакції:

«4) заходи безперервного професійного розвитку — освітні заходи медичного, реабілітаційного та/або фармацевтичного спрямування, метою яких є підтримання або підвищення рівня професіоналізму і розвиток індивідуальної практики для задоволення потреб пацієнтів та оптимізації функціонування сфери охорони здоров'я»;

доповнити пункт підпунктом 7¹ такого змісту:

«7¹) працівники сфери охорони здоров'я — працівники, які провадять діяльність за професіями, включеними до розділів «Керівники» (у разі наявності освіти у галузі знань 22 «Охорона здоров'я»), «Професіонали» та «Фахівці» Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників (випуск 78 «Охорона здоров'я»), затвердженого наказом МОЗ від 29 березня 2002 р. № 117, а також особи, які мають фахову передвищу або вищу медичну і фармацевтичну освіту та працюють у закладах освіти, профспілкових організаціях і громадських об'єднаннях, що провадять діяльність у сфері охорони здоров'я»;

абзац дев'ятий викласти в такій редакції:

«Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я та Законах України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про професійний розвиток працівників», «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги».»;

4) пункт 3 доповнити абзацом такого змісту:

«На центральні органи виконавчої влади, які мають намір бути або є провайдерями, та працівників сфери охорони здоров'я, які проходять навчання за програмами щодо безперервного професійного розвитку у таких провайдерів, не поширюються вимоги щодо реєстрації цих провайдерів та заходів безперервного професійного розвитку, які вони провадять, в системі. Організація та проведення заходів безперервного професійного розвитку такими провайдерями здійснюються відповідно до визначеного ними регламенту.»;

5) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Працівники сфери охорони здоров'я зобов'язані здійснювати безперервний професійний розвиток після:

отримання документа про вищу освіту за спеціальностями 221 «Стоматологія», 222 «Медицина», 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 225 «Медицина психологія», 228 «Педіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» та сертифіката лікаря-спеціаліста;

отримання документа про вищу освіту за спеціальностями 223 «Медсестринство», 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 227 «Терапія та реабілітація», 229 «Громадське здоров'я» галузі знань 22 «Охорона здоров'я»;

отримання документа про вищу освіту за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» та сертифіката фармацевта/провізора-спеціаліста;

отримання документа про вищу освіту, проходження післядипломної спеціалізації та отримання сертифіката спеціаліста за спеціальностями згідно з номенклатурою спеціальностей, затвердженою МОЗ;

отримання документа про вищу освіту за спеціальностями згідно з номенклатурою спеціальностей, затвердженою МОЗ;

отримання документа про фахову передвищу освіту за спеціальностями 221 «Стоматологія», 222 «Медицина», 223 «Медсестринство», 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 226 «Фармація, промислова фармація» галузі знань 22 «Охорона здоров'я».»;

6) у підпункті 3 пункту 9:

«електронний навчальний курс — комплекс навчально-методичних матеріалів та освітніх послуг для організації індивідуального та групового навчання з використанням електронних технологій».

У зв'язку з цим абзаци другий — восьмий вважати відповідно абзацами третім — дев'ятим;

в абзаци третьому слова «технології діагностики та лікування» замінити словами «технології діагностики, профілактики, лікування та реабілітації»;

в абзаци четвертому слова «лікарський» виключити;

в абзаци п'ятому слова «медичної допомоги для відповідними напрямками» замінити словами «медичної, реабілітаційної, фармацевтичної допомоги, медичного обслуговування за відповідними напрямками»;

абзац шостий викласти в такій редакції:

«семінар — набуття нових знань з актуальних питань організації медичної, реабілітаційної, фармацевтичної допомоги, медичного обслуговування за відповідними напрямками з можливістю обговорення отриманої інформації під час навчання у малих групах (до 20 осіб у одній групі). Зміст навчання включає теоретичні питання і не стосується питань формування навичок»;

в абзаци восьмому слова «медичних та наукових працівників» замінити словами «професіоналів, фахівців та наукових працівників», а слова «медичних практик» — словами «медичної та фармацевтичної практики»;

доповнити підпункт абзацом такого змісту:

«Провайдери, які здійснюють заходи безперервного професійного розвитку шляхом здобуття неформальної освіти, за які нараховуються бали безперервного професійного розвитку (крім наукової та/або науково-практичної конференції), затверджують навчальні програми щодо таких заходів. Навчальна програма включає опис цільової аудиторії, мету заходу, перелік компетентностей, що набуваються або вдосконалюються, опис структури заходу та загальний обсяг навчального навантаження, форми і методи організації та проведення заходу, матеріально-технічне забезпечення заходу, форми підсумкового контролю.»;

7) пункт 11 викласти в такій редакції:

«11. Безперервний професійний розвиток шляхом здобуття інформаційної освіти передбачає самоорганізоване здобуття працівниками сфери охорони здоров'я професійних компетентностей під час провадження професійної, громадської або іншої діяльності.

Інформальна освіта для безперервного професійного розвитку передбачає: написання та публікацію статті або огляду в журналі з імпакт-фактором; участь працівників сфери охорони здоров'я, які є рівними за посадою (далі — група рівних), у заходах з безперервного, систематичного, критичного розгляду питання щодо провадження власної професійної діяльності та професійної діяльності інших працівників сфери охорони здоров'я для безперервного поліпшення якості медичної допомоги.

Підтвердженням безперервного професійного розвитку шляхом участі у зазначених заходах є сертифікат, виданий закладом охорони здоров'я за підписом його керівника.

Положення про групи рівних затверджується МОЗ.»;

8) пункт 12 викласти в такій редакції:

«12. З метою забезпечення безперервного професійного розвитку цієї системи, яка призначена для збереження інформації про провайдерів та заходи безперервного професійного розвитку, обліку балів безперервного професійного розвитку та ведення особистого освітнього портфоліо працівника сфери охорони здоров'я.

Обробка і захист інформації, що міститься у системі, здійснюються відповідно до законодавства про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах та про захист персональних даних.

З метою отримання відомостей про провайдерів та заходи безперервного професійного розвитку, забезпечення ведення особистого освітнього портфоліо працівника сфери охорони здоров'я система повинна забезпечувати відкритий міжведомчий обмін даними та отримання відомостей шляхом інформаційної взаємодії з іншими інформаційними системами та державними інформаційними ресурсами, в тому числі з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, Єдиною державною електронною базою з питань освіти, електронною системою охорони здоров'я.

Електронна інформаційна взаємодія системи з іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про публічні електронні реєстри», «Про інформацію», «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб'єкти інформаційних відносин через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721).

Структура та формат інформаційних файлів, перелік та обсяг даних, що передаються та приймаються в порядку інформаційної взаємодії, процедури взаємодії системи з іншими інформаційно-комунікаційними системами, зміни до них визначаються МОЗ та відповідними держателями (розпорядниками) систем шляхом прийняття спільних рішень, які оформлюються окремими протоколами (договорами).

Провайдери та працівники сфери охорони здоров'я реєструються у системі з використанням засобів електронної ідентифікації, в тому числі кваліфікованих електронних підписів. Відомості до системи вносяться шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису.

Створення системи забезпечується МОЗ.

Власником системи, у тому числі її програмного забезпечення, є держава в особі МОЗ. Володільцем та розпорядником інформації, що обробляється в системі, є МОЗ.

Адміністратором системи, у тому числі її програмного забезпечення, є державне некомерційне підприємство «Центр тестування професійної компетентності фахівців з вищою освітою напрямів підготовки «Медицина» і «Фармація» при Міністерстві охорони здоров'я України».

Технічним адміністратором системи є державне підприємство «Електронне здоров'я».

Порядок функціонування системи затверджується МОЗ.

Адміністратор системи щороку публікує на власному веб-сайті та офіційному веб-сайті МОЗ аналітичну інформацію щодо результатів роботи системи, зареєстрованих провайдерів та проведених заходів безперервного професійного розвитку.»;

9) доповнити Положення пунктами 12¹ і 12² такого змісту:

«12¹. Адміністратор системи:

забезпечує доступ до системи працівників сфери охорони здоров'я, провайдерів, державних органів у межах, визначених законодавством, та відповідно до порядку функціонування системи, затвердженого МОЗ;

здійснює обробку та проведення аналізу внесених до системи відомостей; забезпечує оприлюднення інформації, що міститься у системі, у формі відкритих даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації»;

надає МОЗ пропозиції щодо затвердження технічних вимог та технічних завдань з розроблення та модернізації програмного забезпечення системи, у тому числі спеціального програмного забезпечення, що пропонується технічним адміністратором системи;

інформує технічного адміністратора системи про виявлені недоліки у роботі системи, вносить пропозиції щодо їх усунення та вдосконалення роботи системи; надає інформаційні та консультативні послуги щодо системи; здійснює інші заходи відповідно до законодавства.

12². Технічний адміністратор системи здійснює технічну підтримку системи, у тому числі заходи із створення, модифікації, впровадження та супроводження програмного забезпечення системи.

Технічна підтримка системи передбачає:

технічне і технологічне забезпечення системи (крім організації доступу до даних, що містяться в системі);

технічні та програмні заходи для збереження та захисту інформації в системі; проведення технічних та профілактичних робіт з підтримки системи; обслуговування технічного комплексу системи;

розроблення та підтримку в актуальному стані технічної документації системи; здійснення заходів із кібербезпеки;

здійснення контролю за технічним станом системи, у тому числі шляхом проведення моніторингу процесів її ведення та аналізу ефективності технічного функціонування системи;

навчання працівників сфери охорони здоров'я, провайдерів щодо роботи у системі; здійснення інших заходів відповідно до договору з власником системи.

Технічний адміністратор системи не має права в будь-який спосіб створювати, вносити, змінювати (модифікувати), відкривати, приховувати чи видаляти дані, а також вчиняти будь-які інші дії, що впливають на їх зміст.

Технічний адміністратор системи не має права використовувати дані, інформацію, програмне забезпечення, його технічні та технологічні засоби для провадження діяльності, не передбаченої договором про технічне адміністрування.»;

10) пункт 14 викласти в такій редакції:

«14. Юридична особа, яка має намір бути провайдером (крім закладів охорони здоров'я, в яких проводяться заходи безперервного професійного розвитку за участю груп рівних), подає адміністратору системи заяву в електронній формі, на підставі якої інформація про провайдера вноситься до системи.

Адміністратор системи протягом 20 робочих днів з дня надходження заяви шляхом проведення аналізу наданих документів та одержання інформації з державних електронних інформаційних ресурсів встановлює наявність або відсутність підстав для реєстрації або відмови у реєстрації як провайдера в системі.

У разі відсутності підстав для реєстрації як провайдера адміністратор системи протягом п'яти робочих днів інформує юридичну особу, яка має намір бути провайдером, про причини відмови в реєстрації як провайдера в системі.

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у реєстрації як провайдера в системі, юридична особа, яка має намір бути провайдером, може повторно подати заяву відповідно до абзацу першого цього пункту.

Форма заяви юридичної особи, яка має намір бути провайдером, затверджується МОЗ.»

11) у пункті 15:

в абзаци другому слова «доказової медицини» замінити словами «практичної медичної/фармацевтичної/реабілітаційної діяльності, заснованої на доказах», а слова «, або інформацію про його наявність» виключити;

в абзаци третьому слова «, або інформацію про її наявність» виключити;

в абзаци п'ятому після слів «медичних виробів» доповнити словами «, допоміжних засобів реабілітації», а слова «, або інформацію про його наявність» виключити;

абзац шостий після слів «медичних виробів» доповнити словами «, допоміжних засобів реабілітації»;

абзаци сьомий і восьмий виключити;

абзаци пункті 17:

в абзацах шостому, сьомому, дев'ятому і десятому слова «та медичних виробів» замінити словами «, медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації (асистивних технологій)»;

в абзаци восьмому слова «, медичних виробів або медичних послуг» замінити словами «, медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації (асистивних технологій)»;

в абзаци одинадцятому слово «медицини» замінити словами «медицини/доказової реабілітації»;

абзац тринадцятий виключити;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Порядок подання та розгляд скарг учасника заходу безперервного професійного розвитку або іншої особи на дії провайдера, пов'язані з організацією та проведенням такого заходу, за проходження якого нараховуються бали безперервного професійного розвитку, затверджується МОЗ.»;

13) пункт 18 викласти в такій редакції:

«18. Інформація про заходи безперервного професійного розвитку, за проходження яких працівникам сфери охорони здоров'я нараховуються бали безперервного професійного розвитку, повинна міститися на веб-сайті провайдера та в системі.

Перелік інформації про заходи безперервного професійного розвитку, яка вноситься до системи, визначається порядком функціонування системи, затвердженим МОЗ.»;

14) пункт 20 доповнити абзацами такого змісту:

«У разі внесення до системи відомостей про можливість нарахування балів безперервного професійного розвитку адміністратор системи включає такий захід до переліку заходів безперервного професійного розвитку, який публікується на веб-сайті адміністратора системи.

Провайдер має право здійснювати реєстрацію учасників заходу безперервного професійного розвитку, за проходження якого нараховуються бали безперервного професійного розвитку, лише після внесення адміністратором системи до системи відомостей про можливість нарахування балів безперервного професійного розвитку.

Інформація про кожен захід безперервного професійного розвитку, за проходження якого нараховуються бали, розміщується на веб-сайті провайдера окремо та повинна відповідати відомостям, наданим провайдером про цей захід.»;

15) в абзаци шостому пункту 21 слова «технічним регламентом роботи» замінити словами «порядком функціонування системи, затвердженим МОЗ»;

16) в абзаци другому пункту 22 слова «технічним регламентом роботи системи» замінити словом «МОЗ»;

17) пункт 24 доповнити абзацами такого змісту:

«Фінансове забезпечення технічного адміністрування системи здійснюється за рахунок і в межах коштів державного бюджету на підставі договорів, укладених між власником системи та технічним адміністратором системи, щодо виконання робіт та надання послуг, пов'язаних з технічним адмініструванням системи.

Фінансування робіт із створення та забезпечення функціонування системи здійснюється за рахунок коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством.»

ДОКУМЕНТИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про уповноваження С.Марченка
на підписання Листа про внесення змін № 2
до Фінансової угоди (Проект «Вища освіта України») між Україною та Європейським інвестиційним банком

Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Листа про внесення змін № 2 до Фінансової угоди (Проект «Вища освіта України») між Україною та Європейським інвестиційним банком.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№181/2023-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про уповноваження О.Кубракова на підписання
Порозуміння високого рівня між Україною
та Європейським Союзом про поширення
індикативних мап Транс'європейської транспортної
мережі в Україні

Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України – Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України КУБРАКОВА Олександра Миколайовича на підписання Порозуміння високого рівня між Україною та Європейським Союзом про поширення індикативних мап Транс'європейської транспортної мережі в Україні.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 жовтня 2023 року
№182/2023-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 жовтня 2023 р. № 1103
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р.
№ 738 і від 12 жовтня 2022 р. № 1156

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 54, ст. 3159, № 83, ст. 5105; 2023 р., № 11, ст. 722, № 38, ст. 2017) і від 12 жовтня 2022 р. № 1156 «Деякі питання фінансування підтримки малого та середнього бізнесу» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 83, ст. 5105; 2023 р., № 38, ст. 2017) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 20 жовтня 2023 р. № 1103

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 21 червня 2022 р. № 738 і від 12 жовтня 2022 р. № 1156

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738:

1) у Порядку надання мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу, затвердженому зазначеною постановою:

абзаци сьомий і восьмий пункту 1 замінити абзацом такого змісту:

«державного бюджету, у тому числі кошти, що надходять на рахунок Мінекономіки «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу», відкритий у Національному банку, на який зараховуються добровільні внески (благодійні пожертви) від фізичних та юридичних осіб приватного права та/або публічного права в національній та іноземній валюті.».

У зв'язку з цим абзаци дев'ятий вважати абзацом восьмим;

в абзаці першому пункту 6 слова «абзацами сьомим та восьмим» замінити словами «абзацом сьомим»;

в абзаці другому пункту 7 слова «та абзацом восьмим» виключити; в абзаці першому пункту 12 слова «та абзацом восьмим» виключити, а слова «платіжний документ» замінити словами «платіжну інструкцію»;

в абзаці тридцять сьомому пункту 19 слова «абзацами сьомим та восьмим» замінити словами «абзацом сьомим»;

доповнити Порядок пунктом 26¹ такого змісту:

«26¹. Операції з перерахування та використання коштів, що надходять на рахунок Мінекономіки «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу», відкритий у Національному банку, відображення таких операцій у бухгалтерському обліку про виконання державного бюджету та складання звітності про надходження і використання коштів здійснюються відповідно до Положення про особливості казначейсько-обслуговування коштів, отриманих головними розпорядниками коштів державного бюджету на рахунки, відкриті в Національному банку України, затвердженого Мінфіном.»;

в абзаці першому пункту 27 слова «та абзацом восьмим» виключити; в абзаці першому пункту 28 слова «абзацами сьомим і восьмим» замінити словами «абзацом сьомим»;

2) у Порядку надання грантів на створення або розвиток власного бізнесу учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни та членам їх сімей, затвердженому зазначеною постановою:

в абзаці п'ятому пункту 1:

слово «внески» замінити словами «добровільні внески (благодійні пожертви)»;

слова «як благодійна пожертва, гуманітарна допомога, гранти та дарунки» виключити;

доповнити Порядок пунктом 25¹ такого змісту:

«25¹. Операції з перерахування та використання коштів, що надходять на рахунок Мінекономіки «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу», відкритий у Національному банку, відображення таких операцій у бухгалтерському обліку про виконання державного бюджету та складання звітності про надходження і використання коштів здійснюються відповідно до Положення про особливості казначейсько-обслуговування коштів, отриманих головними розпорядниками коштів державного бюджету на рахунки, відкриті в Національному банку України, затвердженого Мінфіном.».

2. У Порядку використання коштів з рахунка «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1156:

1) у пункті 1:

слова «на який зараховуються внески від фізичних та юридичних осіб приватного права та/або публічного права у національній та іноземній валюті як благодійна пожертва, гуманітарна допомога, гранти та дарунки» замінити словами «на який зараховуються добровільні внески (благодійні пожертви) від фізичних та юридичних осіб приватного права та/або публічного права в національній та іноземній валюті для фінансового забезпечення заходів з підтримки і розвитку України»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Кошти, що надходять на такий рахунок, є джерелом формування спеціального фонду державного бюджету та обліковуються окремо у складі доходів, визначених пунктом 3 частини третьої статті 9 Бюджетного кодексу України.»;

2) абзаци перший пункту 2 після слова «спрямовуються» доповнити словами «для здійснення витратків за бюджетною програмою «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу»»;

3) абзаци третій пункту 4 після слів «рішення щодо надання мікрогрантів/грантів» доповнити словами «(далі — рішення Державного центру зайнятості)»;

4) пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Рішення про розподіл коштів з рахунка Мінекономіки «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу» приймається Мінекономікою на підставі рішень Державного центру зайнятості, у межах наявних на такому рахунку коштів.

На підставі прийнятого рішення про розподіл коштів з рахунка Мінекономіки «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу» Мінекономікою подає Мінфіну пропозиції щодо внесення змін до розпису державного бюджету.

Мінфін забезпечує внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету.

Державний центр зайнятості на підставі інформації, отриманої від уповноваженого банку щодо укладених договорів про надання мікрогранту/гранту та відкритих рахунків отримувачів для забезпечення супроводження витраткових операцій отримувача, формує подання про надання мікрогрантів/грантів та передає його до Мінекономіки.

Мінекономіки на підставі подання про надання мікрогрантів/грантів надсилає до Казначейства подання та платіжну інструкцію на перерахування коштів у сумі, зазначеній у поданні, для надання мікрогрантів/грантів із спеціального реєстраційного рахунка Мінекономіки, відкритого в Казначействі за бюджетною програмою «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу», на спеціальний рахунок, відкритий уповноваженим банком відповідно до договору про взаємодію між Мінекономіки, уповноваженим банком та Державним центром зайнятості, для подальшого перерахування коштів уповноваженим банком на рахунок отримувача, відкритий в уповноваженому банку для забезпечення супроводження витраткових операцій отримувача.

Операції з перерахування, використання коштів з рахунка Мінекономіки «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу», відображення таких операцій в бухгалтерському обліку про виконання державного бюджету та складання звітності про надходження та використання коштів здійснюються відповідно до Положення про особливості казначейського обслуговування коштів, отриманих головними розпорядниками коштів державного бюджету на рахунки, відкриті в Національному банку України, затвердженого Мінфіном.

Кошти перераховуються в національній валюті (гривні).»;

5) абзаци перший пункту 6 після слів «мікрогрантів/грантів.» доповнити словами «протягом п'яти робочих днів»;

6) доповнити Порядок пунктом 9 такого змісту:

«9. Мінекономіки щомісяця оприлюднює на своєму офіційному веб-сайті інформацію про суму отриманих добровільних внесків (благодійних пожертв) на рахунок Мінекономіки «Фонд підтримки малого та середнього бізнесу», відкритий у Національному банку, загальну суму здійснених витратків для надання мікрогрантів/грантів і кількість наданих мікрогрантів/грантів за напрямками, визначеними пунктом 2 цього Порядку.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 жовтня 2023 р. № 1105
Київ

Про внесення змін до Правил дорожнього руху

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 41, ст. 1852; 2013 р., № 14, ст. 505; 2021 р., № 19, ст. 809), такі зміни:

в абзаці восьмому пункту 9.8 слова та цифри «3 1 жовтня по 1 травня на всіх» замінити словами «На всіх»;

в абзаці першому підпункту «б» пункту 21.11 цифри «145» замінити цифрами «150»;

у підпункті «в» пункту 27.2 цифри «5.38» замінити цифрами «5.42.1, 5.42.2, 5.42.3, 5.43».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 жовтня 2023 р. № 1106
Київ

Про внесення змін до пункту 4
Положення про Національну поліцію

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до пункту 4 Положення про Національну поліцію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 р. № 877 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 89, ст. 2971; 2020 р., № 89, ст. 2871; 2021 р., № 74, ст. 4646), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 20 жовтня 2023 р. № 1106

ЗМІНИ,

що вносяться до пункту 4
Положення про Національну поліцію

1. Доповнити пункт підпунктом 3¹ такого змісту:

«3¹) за письмовим запитом в установленому законом порядку безоплатно одержує від державних органів, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб державної форми власності інформацію, необхідну для виконання визначених законом завдань та повноважень поліції, зокрема стосовно військовополонених, у вигляді та у формі, що зазначені в такому запиті.».

2. У підпункті 7¹ слова «розмінування оперативного характеру, зокрема» замінити словами «розмінування, що має оперативний характер, у частині».

3. Доповнити пункт підпунктами 7², 11¹, 11², 13¹ та 13² такого змісту:

«7²) здійснює екстрені комунікації за телефонним номером 102, оброблення та використання інформації, переданої поліції постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг; у випадках та порядку, що передбачені Законом України «Про електронні комунікації»»;

«11¹) здійснює збирання біометричних даних осіб, зокрема шляхом дактилоскопіювання, у випадках, передбачених Кримінальним процесуальним кодексом України;

11²) забезпечує інформування Уповноваженого з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, про хід досудового розслідування, вжиття заходів для розшуку осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, для внесення даних до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин»;

«13¹) здійснює конвоювання осіб, затриманих за підозрою в учиненні кримінального правопорушення, узятих під варту, обвинувачених або засуджених до позбавлення волі, а також охороняє їх у залі суду;

13²) у випадках, передбачених законом, утримує в ізоляторах тимчасового тримання осіб, затриманих за вчинення кримінальних або адміністративних правопорушень, осіб, стосовно яких як запобіжний захід застосовано тримання під вартою, осіб, підданих адміністративному арешту, а також обвинувачених і засуджених».

4. У підпункті 19 слова «невідкладної, зокрема домедичної і медичної.» замінити словом «домедичної».

5. Доповнити пункт підпунктами 24¹, 27¹ та 27² такого змісту:

«24¹) здійснює адміністративний нагляд відповідно до закону»;

«27¹) організовує роботу з надання, позбавлення та підтвердження допуску поліцейських до проведення спеціальних вибухотехнічних робіт;

27²) здійснює техніко-криміналістичне забезпечення огляду місця події, зокрема пов'язаної з пожежами, та спеціальні вибухотехнічні роботи за фактами скоєння вибухів, надходження повідомлень про виявлення підозрілих вибухонебезпечних предметів, загрозу вибуху»;

6. У підпункті 28 слово «законом» замінити словом «законодавством».

7. Підпункт 32 викласти в такій редакції:

«32) здійснює представництво та забезпечує виконання зобов'язань України в Міжнародній організації кримінальної поліції — Інтерполі та виступає як Національне центральне бюро Інтерполу»;

8. Доповнити пункт підпунктом 32¹ такого змісту:

«32¹) здійснює співробітництво з Європейським поліцейським офісом (Європол) та діє як Національний контактний пункт між компетентними органами України та Європол»;

9. Підпункт 33 викласти в такій редакції:

«33) організовує взаємодію правоохоронних та інших державних органів України з Міжнародною організацією кримінальної поліції — Інтерпол, Європейським поліцейським офісом (Європол), а також компетентними органами інших держав з питань, що належать до сфери діяльності Інтерполу та Європолу»;

10. Підпункт 40 викласти в такій редакції:

«40) формує реєстри та бази (банки) даних, що входять до єдиної інформаційної системи МВС, користується базами (банкани) даних МВС, має безпосередній оперативний (у тому числі автоматизований) доступ до інформації та інформаційних ресурсів інших органів державної влади з обов'язковим дотриманням Закону України «Про захист персональних даних»; здійснює інформаційно-пошукову та інформаційно-аналітичну роботу, а також оброблення персональних даних у межах повноважень, передбачених законом»;

11. Доповнити пункт підпунктом 40¹ такого змісту:

«40¹) створює бази даних, необхідні для забезпечення щоденної діяльності органів (закладів, установ) поліції у сфері трудових, фінансових, управлінських відносин, відносин документообігу, а також бази даних, що формуються в процесі провадження оперативно-розшукової діяльності відповідно до закону, та інформаційно-аналітичні системи (у тому числі мижвідомчі), необхідні для здійснення покладених на неї повноважень»;

12. Підпункт 59 після слів «транспортними засобами» доповнити словами «, суднами та іншими плавучими засобами, повітряними суднами».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 жовтня 2023 р. № 955-р
Київ

Про внесення змін до пункту 1
розпорядження Кабінету Міністрів України
від 6 червня 2023 р. № 498

Внести до пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 6 червня 2023 р. № 498 «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету Дніпропетровський, Запорізький, Миколаївський та Херсонський обласним державним адміністраціям для здійснення заходів щодо забезпечення транспортування питної води для потреб цих регіонів» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 58, ст. 3274) — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2023 р. № 794, такі зміни:

в абзаці першому цифри «980 580,81» замінити цифрами «979 280,77»;

в абзаці третьому цифри і слова «26,3 млн. гривень» замінити цифрами і словами «24 999,96 тис. гривень».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 жовтня 2023 р. № 956-р
Київ

Питання позачергових загальних зборів акціонерів
акціонерного товариства «Українські енергетичні
машини», які відбудуться 19 жовтня 2023 року

1. Визначити представником держави для участі у позачергових загальних зборах акціонерів акціонерного товариства «Українські енергетичні машини», які відбудуться 19 жовтня 2023 р., директора департаменту політики власності Міністерства економіки Максимово Олександра Анатолійовича.

Уповноважити заступника Міністра економіки з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Соболева Олексія Дмитровича надати представнику держави довіреність для участі у зазначених позачергових загальних зборах.

2. Затвердити завдання на голосування представнику держави на позачергових загальних зборах акціонерів акціонерного товариства «Українські енергетичні машини», які відбудуться 19 жовтня 2023 р., що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 жовтня 2023 р. № 957-р
Київ

Про підписання Угоди між Кабінетом Міністрів
України та Урядом Румунії про будівництво
автодорожнього прикордонного мосту через річку
Тиса на українсько-румунському державному кордоні
між населеними пунктами Біла Церква (Україна) —
Сігету-Мармаціей (Румунія)

Схвалити проєкт Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про будівництво автодорожнього прикордонного мосту через річку Тиса на українсько-румунському державному кордоні між населеними пунктами Біла Церква (Україна) — Сігету-Мармаціей (Румунія).

Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури Кубракова Олександра Миколайовича підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 жовтня 2023 р. № 959-р
Київ

Про розподіл коштів з рахунка для задоволення
потреб охорони здоров'я, відкритого Міністерству
охорони здоров'я в Національному банку, у 2023 році

1. Здійснити розподіл коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я, відкритого Міністерству охорони здоров'я в Національному банку, у 2023 році на:

1) заходи, передбачені абзацами другим та шостим пункту 2 Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2022 р. № 491 «Деякі питання використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2076; 2023 р. № 70, ст. 4066), у частині закупівлі медичних виробів (зокрема дороговартісного медичного обладнання) і послуг, пов'язаних із постачанням медичного забезпечення, інших товарів, а саме транспортно-експедиційних послуг, технічного огляду, експертизи, перевірки технічного стану, випробувань, шляхом установлення Міністерству охорони здоров'я за спеціальним фондом державного бюджету обсягу витратків у сумі 19 220,83 тис. гривень (з них витратки споживання у сумі 2 795,6 тис. гривень, витратки розвитку у сумі 16 425,23 тис. гривень) за новою бюджетною програмою;

2) заходи, передбачені абзацом четвертим пункту 2 Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2022 р. № 491, у частині збору вихідних даних для проєктування, проєктних робіт, експертизи проєкту шляхом збільшення Міністерству охорони здоров'я за спеціальним фондом державного бюджету обсягу витратків розвитку за бюджетною програмою 2301110 «Спеціалізована медична допомога, що надається загальнодержавними закладами охорони здоров'я» на суму 8 908,558 тис. гривень.

2. Установити, що:

за новою бюджетною програмою, на яку розподіляються кошти згідно з підпунктом 1 пункту 1 цього розпорядження, головним розпорядником коштів державного бюджету та відповідальним виконавцем є Міністерство охорони здоров'я, одержувачем бюджетних коштів є державне підприємство «Медичні закупівлі України», що належить до сфери управління Міністерства охорони здоров'я;

за бюджетною програмою 2301110 «Спеціалізована медична допомога, що надається загальнодержавними закладами охорони здоров'я» розпорядником коштів державного бюджету нижчого рівня є державний заклад «Центр психічного здоров'я та реабілітації ветеранів «Лісова поляна» Міністерства охорони здоров'я України».

3. Забезпечити:

Міністерству фінансів визначення коду і за пропозицією МОЗ назви нової бюджетної програми, на яку розподіляються кошти згідно із підпунктом 1 пункту 1 цього розпорядження, і внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету;

Міністерству охорони здоров'я перерахування коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я, відкритого в Національному банку, які обліковуються за кодом бюджетної класифікації 24070700 «Кошти, отримані Міністерством охорони здоров'я України на рахунок для задоволення потреб охорони здоров'я», на відповідний рахунок спеціального фонду державного бюджету, відкритий у Державній казначейській службі для Міністерства охорони здоров'я;

Міністерству охорони здоров'я повернення залишків невикористаних коштів за результатами повного виконання завдань за напрямками, визначеними у пункті 1 цього розпорядження, на рахунок спеціального фонду державного бюджету, відкритий в Державній казначейській службі для Міністерства охорони здоров'я.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 жовтня 2023 р. № 1109
Київ

Про підготовку до запровадження умов
оплати праці державних службовців на
основі класифікації посад у 2024 році

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Затвердити такі, що додаються:
Каталог типових посад державної служби і критерії віднесення до таких посад;
Алгоритм проведення класифікації посад державної служби в умовах воєнного стану.
2. Установити, що у 2023 році з метою підготовки до впровадження у 2024 році єдиних підходів в оплаті праці державних службовців на основі класифікації посад державної служби післям набрання чинності законом щодо зміни моделі оплати праці державних службовців класифікація посад державної служби державними органами проводиться у місячний строк з дня набрання чинності цією постановою згідно з Алгоритмом проведення класифікації посад державної служби в умовах воєнного стану, затвердженим цією постановою.
3. Державним органам провести класифікацію посад державної служби із штатною чисельністю:
до 100 посад — протягом 10 робочих днів з дня набрання чинності цією постановою;
до 500 посад — протягом 15 робочих днів з дня набрання чинності цією постановою;
до 1000 посад — протягом 20 робочих днів з дня набрання чинності цією постановою;
понад 1000 посад — не пізніше ніж через місяць з дня набрання чинності цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 23 жовтня 2023 р. № 1109

КАТАЛОГ
типових посад державної служби і критерії віднесення до таких посад

1. Цей Каталог визначає перелік сімей та рівнів типових посад державної служби, містить їх опис з метою проведення класифікації посад державної служби.
Цей Каталог розроблено для використання керівниками державної служби в державних органах, працівниками служб управління персоналом, керівниками структурних підрозділів та іншими державними службовцями державних органів під час проведення класифікації посад державної служби.
2. У цьому Каталогі терміни вживаються в такому значенні:
документи державної політики — акти законодавства, які забезпечують формування або здійснення (проведення) державної політики, що визначають курс дій, містять завдання і заходи, спрямовані на розв'язання проблем розвитку держави, окремих галузей економіки або адміністративно-територіальних одиниць на основі результатів поглибленого аналізу суспільних проблем (програмні документи — стратегії, державні цільові програми, а також інші документи програмного та концептуального характеру);
типові посади — група посад державної служби, подібних за напрямками роботи в межах однієї сім'ї посад або за обсягом повноважень та відповідальністю в межах одного рівня посади.
Інші терміни у цьому Каталогі вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про державну службу». Методиці проведення класифікації посад державної служби, затвердженій НАДС, інших актах законодавства з питань державної служби.
3. Критеріями класифікації посад державної служби є сім'я посад, рівні посад, юрисдикція та тип державного органу.
4. Цим Каталогом визначаються 27 сімей посад державної служби, які позначаються арабськими цифрами:
адміністративне керівництво (1);
адміністрування та надання публічних послуг (2);
аналіз державної політики та нормотворча діяльність (3);
бухгалтерія (4);
внутрішній аудит (5);
господарські функції (6);
державний нагляд і контроль (7);
діловодство, канцелярія та архів (8);
забезпечення реалізації (координації реалізації) державної політики (9);
закупівлі (10);
запобігання корупції (11);
інформаційна безпека та кіберзахист (12);
комунікація та інформаційне забезпечення (13);
літературне редагування (14);
міжнародне співробітництво (15);
оборонна робота, мобілізаційна підготовка і мобілізація (16);
організаційне забезпечення виконання функцій суду або конституційного провадження (17);
організація засідань (18);
правове забезпечення (19);
протокол та церемоніал (20);
режимно-секретна діяльність (21);
управління державною власністю (22);
управління інформаційно-комунікаційними системами (23);
управління персоналом (24);
управління проектами інформатизації (25);
управління фінансами (26);
цивільний захист та охорона праці (27).
5. Описи сімей посад державної служби наведені у додатках 1—27. Опис кожної сім'ї посад включає:
1) назву та номер сім'ї посад державної служби;
2) основний функціонал типових посад;
3) рівні посад;
4) таблицю класифікації посад державної служби.
6. Основний функціонал типових посад містить узагальнений опис основних напрямів роботи на відповідних посадах державної служби. Перелік основного функціоналу типових посад не є вичерпним.
7. Сім'я посад визначається на основі співвідношення опису сім'ї з метою посади державної служби та основними напрямками роботи.
На посаді державної служби може виконуватися робота за напрямками, які належать до різних сімей посад. Посада державної служби належить до тієї сім'ї посад, робота за основними напрямками на якій виконується протягом частини робочого часу.

Якщо жодна з функцій не виконується протягом переважної частини робочого часу, така посада державної служби класифікується відповідно до найбільш важливої функції, яка виконується регулярно, або до функції, що виконується найчастіше.
8. Кожна сім'я включає посади різних рівнів відповідно до ролі та місця посади в організаційній структурі державного органу, основної мети посади. Кожен рівень позначається римською цифрою. Усього визначено дев'ять рівнів посад державної служби:
1) для посад державної служби категорій «А» та «Б», які є керівниками державної служби в державних органах або здійснюють колективне керівництво колегіальним державним органом:
I (перший) керівний рівень;
II (другий) керівний рівень;
III (третій) керівний рівень;
2) для посад державної служби категорії «Б»:
IV (четвертий) керівний рівень;
V (п'ятий) керівний рівень;
VI (шостий) керівний рівень;
3) для посад державної служби категорії «В»:
VII (вищий) фаховий рівень;
VIII (середній) фаховий рівень;
IX (початковий) фаховий рівень.
9. У межах сімей посад може визначатися різна кількість рівнів посад.
В одному структурному підрозділі можуть бути посади державної служби, віднесені до різних сімей та рівнів посад.

10. Посади заступників керівників державної служби в державних органах або заступників керівників та членів колегіальних державних органів класифікуються за посадами керівників державної служби в державному органі або керівників колегіальних державних органів.
Рівень посади заступників керівників структурних підрозділів визначається за посадами керівників таких підрозділів.

Рівень посади керівників головних управлінь у складі самостійного структурного підрозділу, координатора в державних органах першого (1) типу, юрисдикція яких поширюється на всю територію України, визначається за посадами керівників самостійних структурних підрозділів таких органів.

11. Типові посади, визначені в межах кожної із сімей посад, можуть бути представлені у державних органах трьох юрисдикцій:
першої (1) — державні органи, юрисдикція яких поширюється на всю територію України;

другої (2) — державні органи, юрисдикція яких поширюється на територію Автономної Республіки Крим, однієї або кількох областей, мм. Києва та Севастополя, територіальні органи центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через керівника центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної бюджетної політики, юрисдикція яких поширюється на територію одного або кількох районів, районів у містах, міст обласного значення;

третьої (3) — державні органи, юрисдикція яких поширюється на територію одного або кількох районів, районів у містах, міст обласного значення.

Юрисдикція державного органу позначається арабською цифрою.

12. Державні органи в межах першої (1) юрисдикції поділяються за типами: перший (1) — Апарат Верховної Ради України, Секретаріат Кабінету Міністрів України, постійно діючий допоміжний, допоміжний, консультативно-дорадчі органи, утворені Президентом України, Представництво Президента України в Автономній Республіці Крим, міністерства, з якими обов'язковому погодженню підлягають проекти актів Кабінету Міністрів України, за результатами розгляду яких оформлюється висновок, апарати (секретаріати) Ради національної безпеки і оборони України, Центральної виборчої комісії, Рахункової палати, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Національної ради з питань телебачення і радіомовлення, Конституційного Суду України, Верховного Суду, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Офісу Генерального прокурора;

другий (2) — інші міністерства, державні органи із спеціальним статусом або діяльність яких спрямовується і координується безпосередньо Кабінетом Міністрів України, до повноважень яких належить формування державної політики в одній чи декількох сферах, центральні органи виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через керівника центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної бюджетної політики, НКЦПФР, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, АРМА, ДСА, центральний орган управління Служби судової охорони;

третій (3) — інші державні органи, юрисдикція яких поширюється на всю територію України, їх апарати та секретаріати, територіальні органи центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через керівника центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної бюджетної політики, юрисдикція яких поширюється на територію Автономної Республіки Крим, однієї або кількох областей, мм. Києва та Севастополя.

Тип державного органу позначається арабською цифрою від 1 до 3 через крапку після проставлення цифри, якою позначена юрисдикція.

13. Класифікаційний код посади визначається відповідно до таблиці класифікації посад державної служби згідно з додатками 1—27 шляхом послідовного проставлення через дефіс цифр, якими позначені:

сім'я посад;
рівень посад;
юрисдикція та тип державного органу.

14. Під час встановлення фахового рівня для посад категорії «В» керівник державної служби в державному органі (керівник державного органу) враховує:

можливість віднесення посади головного спеціаліста та привіряних до неї посад до VII (вищого), VIII (середнього) та IX (початкового) фахового рівня;

можливість віднесення посади провідного спеціаліста та привіряних до неї посад до VIII (середнього) чи IX (початкового) фахового рівня і те, що вони не можуть бути віднесені до VII (вищого) фахового рівня;

те, що посада спеціаліста та привірянні до неї посади належать до IX (початкового) фахового рівня та не можуть бути віднесені до VII (вищого) чи VIII (середнього) фахового рівня.

Рішення щодо кількості посад державної служби у відсотках категорії «В» в межах відповідного фахового рівня приймає керівник державної служби в державному органі (керівник державного органу) виключно в межах видатків, передбачених на оплату праці працівників державних органів у Законі України «Про Державний бюджет України на 2024 рік».

15. Віднесення посад державної служби до сім'ї «Аналіз державної політики та нормотворча діяльність (3)» здійснюється виключно у державних органах першого (1) та другого (2) типів за наявності відповідних функцій у положенні про такий державний орган, іншому акті законодавства, що визначає його основні завдання та функції.

Кількість посад, які віднесено до сім'ї «Аналіз державної політики та нормотворча діяльність (3)» в межах державного органу (його апарату, секретаріату) визначається у відсотках загальної кількості посад державної служби, класифікація яких проведено, згідно із Законом України «Про Державний бюджет України на 2024 рік».

Додаток 1
до Каталогу

АДМІНІСТРАТИВНЕ КЕРІВНИЦТВО (1)

Сім'я посад державної служби — адміністративне керівництво (1)
Основний функціонал типових посад — керівництво державним органом, зокрема колективне керівництво колегіальним державним органом, його апаратом (секретаріатом), здійснення повноважень керівника державної служби в державному органі, визначення пріоритетних цілей, стратегії розвитку та плану роботи державного органу, забезпечення зовнішньої та внутрішньої комунікації тощо

Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади				
I (перший) керівний рівень	Вище колективне керівництво колегіальним державним органом або вища керівна посада державної служби в державному органі у складі апарату (секретаріату) державного органу, юрисдикція якого поширюється на всю територію України. Основною метою посади є керівництво та організація роботи державного органу, зокрема колегіального державного органу, його апарату (секретаріату) на центральному рівні, координація та контроль діяльності територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління державного органу (за наявності)				
II (другий) керівний рівень	Вища керівна посада державної служби в державному органі у складі апарату (секретаріату) державного органу, юрисдикція якого поширюється на територію Автономної Республіки Крим, однієї або кількох областей, мм. Києва та Севастополя. Основною метою посади є керівництво та організація роботи державного органу, його апарату (секретаріату) на міжобласному або обласному рівні, координація та контроль діяльності територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління державного органу (за наявності)				
III (третій) керівний рівень	Вища керівна посада державної служби в державному органі у складі апарату (секретаріату) державного органу, юрисдикція якого поширюється на територію одного або кількох районів, районів у містах, міст обласного значення. Основною метою посади є керівництво та організація роботи державного органу, його апарату (секретаріату) на районному рівні, координація та контроль діяльності територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління державного органу (за наявності)				

Таблиця класифікації посад державної служби

Рівень посади	Юрисдикція та тип державного органу				
	перша (1) юрисдикція				
	перший (1) тип	другий (2) тип	третій (3) тип	друга (2) юрисдикція	третя (3) юрисдикція
I (перший) керівний рівень	1-I-1.1	1-I-1.2	1-I-1.3	1-I-2	1-I-3
II (другий) керівний рівень	1-II-1.1	1-II-1.2	1-II-1.3	1-II-2	1-II-3
III (третій) керівний рівень	1-III-1.1	1-III-1.2	1-III-1.3	1-III-2	1-III-3

Додаток 2
до Каталогу
АДМІНІСТРУВАННЯ ТА НАДАННЯ ПУБЛІЧНИХ ПОСЛУГ (2)
Сім'я посад державної служби — адміністрування та надання публічних послуг (2)
Основний функціонал типових посад — адміністрування та надання публічних послуг, визначених законом, прийняття рішень щодо набуття, зміни чи припинення прав та/або обов'язків юридичних або фізичних осіб, контроль якості надання публічних послуг, консультації та інформаційної підтримки кінцевим споживачам послуг

Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади				
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є формування комплексних пропозицій для забезпечення надання публічних послуг або прийняття рішень щодо надання публічних послуг за напрямом (напрямами) діяльності самостійного структурного підрозділу				
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення надання публічних послуг або розроблення пропозицій для прийняття керівництвом рішень щодо надання публічних послуг у межах компетенції структурного підрозділу				
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення надання публічних послуг структурним підрозділом або розроблення пропозицій для прийняття керівництвом рішення щодо надання публічних послуг з чіткою визначеного кола питань у межах компетенції структурного підрозділу				
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є підготовка готового комплексного рішення/документа щодо надання публічних послуг на основі проведеної аналітичної роботи із застосуванням нових або удосконаленням існуючих підходів та шляхів, надання консультацій, прийняття та оформлення відповідних документів, надання роз'яснень, що передбачають фахову тлумачення норм законодавства				
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка належить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є підготовка частини інформації, що використовується для формування кінцевого рішення/документа на основі стандартних процедур з комплексних частково регламентованих питань для їх використання під час прийняття рішень щодо надання публічних послуг, надання консультацій, прийняття та оформлення відповідних документів, надання роз'яснень з чіткою визначених та унормованих законодавством питань. Характер взаємодії передбачає вирішення оперативних завдань та надання консультацій				
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є технічна підготовка інформації з окремих питань за типовими формами з вузького кола питань за чіткою визначеними процедурами і правилами для їх використання під час прийняття рішень щодо надання публічних послуг, технічного оформлення документів згідно із законодавством (прийняття заяв, сканування документів, заповнення заявок за встановленою формою тощо) та передача їх до відповідних структурних підрозділів. Характер взаємодії передбачає первинне опрацювання інформації та документів, їх технічну передачу та обмін				

Таблиця класифікації посад державної служби

Рівень посади	Юрисдикція та тип державного органу				
	перша (1) юрисдикція				
	перший (1) тип	другий (2) тип	третій (3) тип	друга (2) юрисдикція	третя (3) юрисдикція
IV (четвертий) керівний рівень	2-IV-1.1	2-IV-1.2	2-IV-1.3	2-IV-2	2-IV-3
V (п'ятий) керівний рівень	2-V-1.1	2-V-1.2	2-V-1.3	2-V-2	2-V-3
VI (шостий) керівний рівень	2-VI-1.1	2-VI-1.2	2-VI-1.3	2-VI-2	2-VI-3
VII (вищий) фаховий рівень	2-VII-1.1	2-VII-1.2	2-VII-1.3	2-VII-2	2-VII-3
VIII (середній) фаховий рівень	2-VIII-1.1	2-VIII-1.2	2-VIII-1.3	2-VIII-2	2-VIII-3
IX (початковий) фаховий рівень	2-IX-1.1	2-IX-1.2	2-IX-1.3	2-IX-2	2-IX-3

Додаток 3
до Каталогу

АНАЛІЗ ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ ТА НОРМОТВОРЧА ДІЯЛЬНІСТЬ (3)

Сім'я посад державної служби — аналіз державної політики та нормотворча діяльність (3)
Основний функціонал типових посад — підготовка або участь у підготовці проектів документів державної політики в одній або декількох сферах компетенції державного органу на основі проведення аналізу політичних, економічних, соціальних, екологічних, культурних та інших процесів, що відбуваються в державі, на основі якого готуються пропозиції щодо формування та реалізації внутрішньої і зовнішньої політики. Розроблення проектів законодавчих, інших нормативно-правових актів.
Підготовка пропозицій щодо внесення змін до документів державної політики, а також проектів рішень національних регуляторів на основі результатів постійного аналізу стану справ, розгляду та вироблення альтернативних варіантів розв'язання існуючих проблем, планування циклу формування політики, оцінки її впливу на заінтересовані сторони, а також формування альтернативних варіантів розв'язання існуючих проблемних питань. Проведення юридичної, правової, наукової та/або фахової експертизи та підготовки висновків до проектів актів законодавства, експертиза прийнятих актів законодавства. Проведення експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, зокрема міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу (acquis EC). Формування пропозицій щодо визначення позиції Кабінету Міністрів України стосовно законопроектів.
Стратегічне планування, координація діяльності державного органу щодо забезпечення формування державної політики у взаємодії з Верховною Радою України та її органами, з народними депутатами України, а також з парламентами та євроатлантичної інтеграції. Оцінювання результатів реалізації державної політики і напровадження пропозицій щодо продовження її впровадження або коригування. Проведення оцінки вартості впровадження політики, фінансово-економічних розрахунків ресурсів, необхідних для реалізації державної політики

ДОКУМЕНТИ

Додаток 8 до Каталогу	
ДІЛОВОДСТВО, КАНЦЕЛЯРІЯ ТА АРХІВ	
Сім'я посад державної служби	— діловодство, канцелярія та архів (8)
Основний функціонал типових посад	— здійснення діловодства у державному органі відповідно до вимог законодавства; реєстрація вхідної та вихідної кореспонденції, надсилання вихідної кореспонденції; цифрова обробка документів; забезпечення оформлення, видання та оприлюднення актів шляхом розміщення їх на відповідних вебресурсах, їх облік та систематизація; формування архівного фонду державного органу (зберігання документів, експертиза цінності та їх передача до відповідних архівних установ), контроль дотримання стандартів діловодства у структурних підрозділах державного органу, його територіальних органах, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління державного органу; здійснення обліку документів з грифом «Для службового користування» та контроль за їх зберіганням; контроль і моніторинг за виконавською дисципліною в державному органі, його територіальних органах та на інших підприємствах, в установах, організаціях, що належать до сфери управління державного органу

Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення документообігу, моніторингу та контролю за виконавською дисципліною в межах напрямів) діяльності самостійного структурного підрозділу
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення документообігу, моніторингу та контролю за виконавською дисципліною у межах компетенції структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення документообігу, моніторингу та контролю за виконавською дисципліною в межах компетенції структурного підрозділу
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення комплексних заходів щодо документообігу та складення звітності із застосуванням нових або удосконаленням існуючих підходів та шляхів, зокрема під час роботи з документами з грифом «Для службового користування» та/або контролю виконавської дисципліни
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення заходів щодо документообігу, підготовка частини інформації, що використовується для формування комплексних документів/звітів на основі стандартних процедур з частково регламентованих питань, зокрема під час роботи з документами з грифом «Для службового користування» та/або контролю виконавської дисципліни. Характер взаємодії передбачає вирішення оперативних завдань та надання консультацій
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення окремих заходів щодо документообігу та технічна підготовка інформації з окремих питань за типовими формами та чітко визначеними процедурами і правилами, зокрема під час роботи з документами з грифом «Для службового користування» та/або контролю виконавської дисципліни. Характер взаємодії передбачає первинне опрацювання інформації та документів, їх технічну передачу та обмін

Таблиця класифікації посад державної служби					
Рівень посади	Юрисдикція та тип державного органу				
	перша (1) юрисдикція			друга (2) юрисдикція	третя (3) юрисдикція
	перший (1) тип	другий (2) тип	третій (3) тип		
IV (четвертий) керівний рівень	9-IV-1.1	9-IV-1.2	9-IV-1.3	9-IV-2	9-IV-3
V (п'ятий) керівний рівень	9-V-1.1	9-V-1.2	9-V-1.3	9-V-2	9-V-3
VI (шостий) керівний рівень	9-VI-1.1	9-VI-1.2	9-VI-1.3	9-VI-2	9-VI-3
VII (вищий) фаховий рівень	9-VII-1.1	9-VII-1.2	9-VII-1.3	9-VII-2	9-VII-3
VIII (середній) фаховий рівень	9-VIII-1.1	9-VIII-1.2	9-VIII-1.3	9-VIII-2	9-VIII-3
IX (початковий) фаховий рівень	9-IX-1.1	9-IX-1.2	9-IX-1.3	9-IX-2	9-IX-3

Додаток 9 до Каталогу	
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ (КООРДИНАЦІЯ РЕАЛІЗАЦІЇ) ДЕРЖАВНОЇ ПОЛІТИКИ (9)	
Сім'я посад державної служби	— забезпечення реалізації (координації реалізації) державної політики (9)
Основний функціонал типових посад	— забезпечення реалізації (координації реалізації) державної політики у сфері відповідальності державного органу шляхом впровадження законодавчо врегульованих процедур. Інформаційно-аналітичне забезпечення та підтримка процесів реалізації політики. Розроблення, удосконалення і стандартизація процесів та алгоритмів надання публічних послуг, супроводження процесу побудови та функціонування системи внутрішнього контролю, надання відповідей на звернення громадян з питань застосування законодавства тощо. Проведення аналізу стану соціально-економічного розвитку регіонів, зокрема оцінка управління проєктів у регіонах. Організаційне, експертно-аналітичне та інформаційне забезпечення процедур призначення на посаду і звільнення з посади Верховною Радою України, Президентом України або Кабінетом Міністрів України чи погодження з Кабінетом Міністрів України, а також відзначення урядовими нагородами. Кадрове забезпечення діяльності Прем'єр-міністра України, віце-прем'єр-міністрів, Міністра Кабінету Міністрів України. Надання пропозицій щодо створення і ведення державних реєстрів, а також здійснення підтримки роботи таких реєстрів в частині надання роз'яснень щодо користування реєстрами, надання доступу до інформації (даних) з реєстрів на запит державних органів, юридичних або фізичних осіб. Проведення правоохоронної діяльності. Формування архівного фонду Конституційного Суду України

Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату) або є регіональним координатором. Основною метою посади є забезпечення реалізації або координації реалізації політики у сфері відповідальності державного органу в межах напрямів) діяльності самостійного структурного підрозділу або забезпечення діяльності щодо формування архівного фонду Конституційного Суду України
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення реалізації або координації реалізації політики у сфері відповідальності державного органу в межах компетенції структурного підрозділу або забезпечення діяльності щодо формування архівного фонду Конституційного Суду України

VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення реалізації або координації реалізації політики у сфері відповідальності державного органу в межах компетенції структурного підрозділу або забезпечення діяльності щодо формування архівного фонду Конституційного Суду України
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є безпосереднє розроблення в межах наданих повноважень комплексних рішень/пропозицій щодо реалізації або координації реалізації політики у сфері відповідальності державного органу або провадження діяльності щодо формування архівного фонду Конституційного Суду України
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є підготовка в межах наданих повноважень пропозицій (інформації, даних), що використовуються для підготовки кінцевого рішення/документа на основі стандартних процедур з комплексних частково регламентованих питань щодо реалізації або координації реалізації політики у сфері відповідальності державного органу або провадження діяльності щодо формування архівного фонду Конституційного Суду України. Характер взаємодії передбачає вирішення оперативних завдань та надання консультацій
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є технічна підготовка пропозицій (інформації, даних) за окремим напрямом діяльності структурного підрозділу за типовими формами та чітко визначеними процедурами і правилами щодо реалізації або координації реалізації політики у сфері відповідальності державного органу або провадження діяльності щодо формування архівного фонду Конституційного Суду України. Характер взаємодії передбачає первинне опрацювання інформації та документів, їх технічну передачу та обмін

Таблиця класифікації посад державної служби					
Рівень посади	Юрисдикція та тип державного органу				
	перша (1) юрисдикція			друга (2) юрисдикція	третя (3) юрисдикція
	перший (1) тип	другий (2) тип	третій (3) тип		
IV (четвертий) керівний рівень	9-IV-1.1	9-IV-1.2	9-IV-1.3	9-IV-2	9-IV-3
V (п'ятий) керівний рівень	9-V-1.1	9-V-1.2	9-V-1.3	9-V-2	9-V-3
VI (шостий) керівний рівень	9-VI-1.1	9-VI-1.2	9-VI-1.3	9-VI-2	9-VI-3
VII (вищий) фаховий рівень	9-VII-1.1	9-VII-1.2	9-VII-1.3	9-VII-2	9-VII-3
VIII (середній) фаховий рівень	9-VIII-1.1	9-VIII-1.2	9-VIII-1.3	9-VIII-2	9-VIII-3
IX (початковий) фаховий рівень	9-IX-1.1	9-IX-1.2	9-IX-1.3	9-IX-2	9-IX-3

Додаток 10 до Каталогу	
ЗАКУПІВЛІ (10)	
Сім'я посад державної служби	— закупівлі (10)
Основний функціонал типових посад	— організація та проведення публічних закупівель в інтересах державного органу та/або інших замовників (за рамками угодами), зокрема виконання функцій уповноважених осіб (уповноваженої особи) замовника з метою реалізації державним органом політики у відповідній сфері, організація та належне проведення закупівель для підтримання матеріально-технічної бази, забезпечення діяльності необхідними товарами, послугами та роботами. Здійснення закритих та відкритих оборонних закупівель

Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів для проведення публічних закупівель в інтересах державного органу
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів для проведення публічних закупівель в інтересах державного органу в межах компетенції структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів для проведення публічних закупівель в інтересах державного органу з чітко визначеного кола питань в межах компетенції структурного підрозділу
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату) або є окремою посадою категорії «В» у разі недоцільності утворення структурного підрозділу. Основною метою посади є розроблення в межах наданих повноважень комплексних пропозицій щодо здійснення заходів для проведення публічних закупівель в інтересах державного органу. Характер взаємодії передбачає залучення різних заінтересованих сторін (співвиконавців) для узгодження позицій і шляхів виконання завдань з основної діяльності державного органу
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є підготовка в межах наданих повноважень частини інформації, що використовується для підготовки кінцевого рішення/документа на основі стандартних процедур з комплексних або частково регламентованих питань для здійснення заходів щодо проведення публічних закупівель в інтересах державного органу. Характер взаємодії передбачає вирішення оперативних завдань та надання консультацій
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є технічна підготовка в межах наданих повноважень пропозицій (інформації, даних) з окремих питань за типовими формами та чітко визначеними процедурами і правилами щодо окремих заходів для проведення публічних закупівель в інтересах державного органу. Характер взаємодії передбачає первинне опрацювання інформації та документів, їх технічну передачу та обмін

Таблиця класифікації посад державної служби					
Рівень посади	Юрисдикція та тип державного органу				
	перша (1) юрисдикція			друга (2) юрисдикція	третя (3) юрисдикція
	перший (1) тип	другий (2) тип	третій (3) тип		
IV (четвертий) керівний рівень	10-IV-1.1	10-IV-1.2	10-IV-1.3	10-IV-2	10-IV-3
V (п'ятий) керівний рівень	10-V-1.1	10-V-1.2	10-V-1.3	10-V-2	10-V-3
VI (шостий) керівний рівень	10-VI-1.1	10-VI-1.2	10-VI-1.3	10-VI-2	10-VI-3
VII (вищий) фаховий рівень	10-VII-1.1	10-VII-1.2	10-VII-1.3	10-VII-2	10-VII-3
VIII (середній) фаховий рівень	10-VIII-1.1	10-VIII-1.2	10-VIII-1.3	10-VIII-2	10-VIII-3
IX (початковий) фаховий рівень	10-IX-1.1	10-IX-1.2	10-IX-1.3	10-IX-2	10-IX-3

Додаток 11 до Каталогу	
ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ (11)	
Сім'я посад державної служби	— запобігання корупції (11)
Основний функціонал типових посад	— розроблення, організація та контроль за проведенням заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням та правопорушенням, пов'язаним з корупцією; організація роботи з оцінки корупційних ризиків у діяльності відповідного органу, підготовки заходів щодо їх усунення, внесення керівнику такого органу відповідних пропозицій; надання методичної та консультативної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції; здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню, інформування керівника відповідного органу та Національного агентства з питань запобігання корупції про виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання; перевірка факту подання суб'єктами декларування декларації та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоечасного подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» порядку; здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, зокрема розгляд повідомлень про порушення вимог такого Закону, зокрема на підвідомчих підприємствах, в установах та організаціях; забезпечення захисту працівників, які повідомили про порушення вимог такого Закону, від застосування негативних заходів впливу з боку керівника або роботодавця відповідно до законодавства щодо захисту викривачів; інформування керівника відповідного органу, Національного агентства з питань запобігання корупції або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення законодавства у сфері запобігання і протидії корупції

Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів щодо запобігання корупції в державному органі
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів щодо запобігання корупції в державному органі у межах компетенції структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів щодо запобігання корупції в державному органі з чітко визначеного кола питань в межах компетенції структурного підрозділу
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату) або є окремою посадою категорії «В» у разі недоцільності утворення структурного підрозділу. Основною метою посади є забезпечення виконання комплексних заходів щодо функціонування системи запобігання корупції у державному органі. Характер взаємодії передбачає залучення різних заінтересованих сторін (співвиконавців) для узгодження позицій і шляхів виконання завдань
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення чітко визначеного кола питань функціонування системи запобігання корупції у державному органі, підготовка готової частини інформації або даних, що використовуються для підготовки кінцевого рішення/документа на основі стандартних процедур з комплексних частково регламентованих питань для здійснення заходів щодо запобігання корупції в державному органі. Характер взаємодії передбачає вирішення оперативних завдань та надання консультацій
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є технічна підготовка пропозицій (інформації, даних) з окремих питань за типовими формами та чітко визначеними процедурами і правилами з питань запобігання корупції в державному органі. Характер взаємодії передбачає первинне опрацювання інформації та документів, їх технічну передачу та обмін

Таблиця класифікації посад державної служби					
Рівень посади	Юрисдикція та тип державного органу				
	перша (1) юрисдикція			друга (2) юрисдикція	третя (3) юрисдикція
	перший (1) тип	другий (2) тип	третій (3) тип		
IV (четвертий) керівний рівень	11-IV-1.1	11-IV-1.2	11-IV-1.3	11-IV-2	11-IV-3
V (п'ятий) керівний рівень	11-V-1.1	11-V-1.2	11-V-1.3	11-V-2	11-V-3
VI (шостий) керівний рівень	11-VI-1.1	11-VI-1.2	11-VI-1.3	11-VI-2	11-VI-3
VII (вищий) фаховий рівень	11-VII-1.1	11-VII-1.2	11-VII-1.3	11-VII-2	11-VII-3
VIII (середній) фаховий рівень	11-VIII-1.1	11-VIII-1.2	11-VIII-1.3	11-VIII-2	11-VIII-3
IX (початковий) фаховий рівень	11-IX-1.1	11-IX-1.2	11-IX-1.3	11-IX-2	11-IX-3

Додаток 12 до Каталогу	
ІНФОРМАЦІЙНА БЕЗПЕКА ТА КІБЕРЗАХИСТ (12)	
Сім'я посад державної служби	— інформаційна безпека та кіберзахист (12)
Основний функціонал типових посад	— здійснення організаційних, правових, інженерно-технічних заходів щодо забезпечення кібербезпеки, кіберзахисту та безпеки інформаційних технологій в державному органі, а також заходів криптографічного та технічного захисту інформації, спрямованих на забезпечення захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах, запобігання кіберінцидентам, виявлення кібератак та захист від них, ліквідацію їх наслідків, відновлення сталості і надійності функціонування комунікаційних, технологічних систем. Розроблення політик захисту інформації, виконання робіт з визначення вимог до захисту інформації в державному органі, його апарату (секретаріату), проєктування, розроблення і модернізація, а також експлуатація, обслуговування, підтримка працездатності систем захисту, контролю за станом захищеності інформації в цих системах. Керування (адміністрування) системами, що забезпечують організаційний та інженерно-технічний захист інформації в державному органі, здійснення контролю за їх функціонуванням. Бере участь відповідно до компетенції у розслідуванні кіберінцидентів та кібератак

ДОКУМЕНТИ

Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення формування комплексних пропозицій щодо політик захисту інформації в державному органі, його апараті (секретаріаті), забезпечення розроблення проектів систем захисту інформації, контроль за станом захищеності інформації в цих системах, забезпечення контролю за розслідуванням випадків порушення політики інформаційної безпеки
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення розроблення пропозицій для прийняття керівництвом рішень щодо політик захисту інформації в державному органі, його апараті (секретаріаті), забезпечення здійснення заходів щодо захисту інформації в межах повноважень структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення розроблення пропозицій щодо політик захисту інформації, визначення вимог до захисту інформації в державному органі, його апараті (секретаріаті), забезпечення здійснення заходів щодо захисту інформації за напрямом діяльності структурного підрозділу
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є надання комплексних пропозицій щодо розроблення політик захисту інформації, визначення вимог до захисту інформації у державному органі, його апараті (секретаріаті), модернізація та підтримка працездатності системи захисту інформації в межах повноважень структурного підрозділу, участь у контролі стану захищеності інформації, безпосереднє виконання завдань у межах наданих повноважень. Характер взаємодії передбачає залучення різних заінтересованих сторін (співвиконавців) для узгодження позицій і шляхів виконання завдань
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення заходів щодо модернізації, експлуатації, обслуговування, підтримки працездатності системи захисту інформації за окремим напрямом діяльності структурного підрозділу. Характер взаємодії передбачає вирішення оперативних завдань та надання консультацій
IX (початковий) фаховий рівень	Початкова посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою є здійснення заходів щодо експлуатації, обслуговування, підтримки працездатності системи захисту інформації з вузького кола питань за чітко визначеними правилами та процедурами. Характер взаємодії передбачає первинне опрацювання інформації та документів, їх технічну передачу та обмін
Додаток 13 до Каталогу	
КОМУНІКАЦІЯ ТА ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ (13)	
Сім'я посад державної служби	— комунікації та інформаційне забезпечення (13)
Основний функціонал типових посад	— забезпечення планування, здійснення та оцінки ефективності зовнішніх комунікацій державного органу із медіа, громадськими об'єднаннями, іншими заінтересованими сторонами, фізичними та юридичними особами, доступу до публічної інформації, розгляду електронних петицій. Формування комунікаційної стратегії, плану комунікацій державного органу. Висвітлення та моніторинг діяльності державного органу в медіа, провадження організаційно-просвітницької діяльності. Координація та організація проведення консультацій з громадськістю, а також інших публічних заходів (зустрічі, переговори тощо) з представниками різних цільових аудиторій для виявлення проблемних питань та визначення можливих способів реагування на них, а також роз'яснення державної політики у відповідній сфері, вироблення та комунікації спільної позиції. Моніторинг та аналіз інформаційних джерел, акцій протесту, громадської думки для виявлення можливих і наявних кризових ситуацій, які потребують втручання Кабінету Міністрів України, іншого органу виконавчої влади. Підготовка інформаційних матеріалів (копірайтинг), фото- та відеоматеріалів, а також оформлення, графічний дизайн документів та інформаційних повідомлень у паперовій та електронній формі, наприклад дизайн та наповнення веб-сайтів
Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення зовнішніх комунікацій та інформаційний супровід діяльності державного органу, забезпечення організації роботи щодо розгляду електронних петицій
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення зовнішніх комунікацій та інформаційний супровід діяльності державного органу з чітко визначеного кола питань в межах компетенції структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення зовнішніх комунікацій та інформаційний супровід діяльності державного органу з чітко визначеного кола питань в межах компетенції структурного підрозділу
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень комплексних заходів, підготовка готових комплексних рішень/документів з питань комунікаційного та інформаційного супроводу діяльності державного органу на основі проведеного аналізу, виявлення проблемних питань, прогнозування їх наслідків та визначення можливих способів реагування на них, організація роботи щодо розгляду електронних петицій
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень заходів з питань комунікаційного та інформаційного супроводу діяльності державного органу на основі проведеного моніторингу та аналізу

IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень окремих заходів з питань комунікаційного та інформаційного супроводу діяльності державного органу, що передбачають технічні регламентовані дії за чітко визначеними процедурами і правилами
Додаток 14 до Каталогу	
ЛІТЕРАТУРНЕ РЕДАГУВАННЯ (14)	
Сім'я посад державної служби	— літературне редагування (14)
Основний функціонал типових посад	— здійснення літературного редагування проектів документів, що подаються на підпис керівництву державного органу, зокрема проектів документів з питань державної політики та проектів актів законодавства, що розробляються державним органом. Контроль за дотриманням уніфікації в написанні скорочень та одиниць виміру, точності посилань на першоджерела, правильності використання термінів тощо. Приведення об'єкта редагування у відповідність з визначеними стандартами, зокрема лінгвістичними, композиційними, поліграфічними
Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення літературного редагування проектів документів
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення літературного редагування проектів документів у межах компетенції структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення літературного редагування проектів документів з чітко визначеного кола питань в межах компетенції структурного підрозділу
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату) або є окремою посадою категорії «В» у разі необхідності утворення структурного підрозділу. Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень комплексного літературного редагування проектів документів, зокрема проектів документів з питань державної політики та проектів актів законодавства
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень літературного редагування проектів документів за окремим напрямом діяльності структурного підрозділу
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень літературного редагування проектів документів
Додаток 15 до Каталогу	
МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО (15)	
Сім'я посад державної служби	— міжнародне співробітництво (15)
Основний функціонал типових посад	— підготовка та здійснення заходів, пов'язаних із міжнародним співробітництвом у сфері діяльності державного органу, забезпечення координації міжнародної взаємодії з іноземними державами, міжнародними організаціями та установами. Забезпечення представництва інтересів держави Україна під час урегулювання спорів, розгляду в закордонних юрисдикційних органах справ за участю іноземного суб'єкта та України і заяв, пов'язаних із відшкодуванням шкоди, заподіяної внаслідок міжнародного збройного конфлікту на території України, створення та впровадження міжнародних механізмів щодо відшкодування такої шкоди. Розроблення (участь у розробленні), виконання (участь у виконанні) та експертиза (участь в експертизі) міжнародних договорів з іноземними державами, міжнародними організаціями та ЄС, супровід міжнародної технічної допомоги, участь у підготовці меморандумів. Забезпечення участі у керівних та моніторингових органах Спільних операційних програм прикордонного співробітництва
Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення координації міжнародного співробітництва державного органу
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення координації міжнародного співробітництва державного органу у межах компетенції структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення координації міжнародного співробітництва державного органу з чітко визначеного кола питань в межах компетенції структурного підрозділу

VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату) або є окремою посадою головного спеціаліста у разі необхідності утворення структурного підрозділу. Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень комплексних заходів з питань міжнародного співробітництва державного органу із застосуванням нових або удосконаленням існуючих підходів та шляхів
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень заходів з питань міжнародного співробітництва державного органу за окремим напрямом діяльності структурного підрозділу, підготовка частини інформації, що використовується для формування кінцевого рішення/документа на основі стандартних процедур з комплексних частково регламентованих питань
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є здійснення в межах наданих повноважень окремих заходів з питань міжнародного співробітництва державного органу, що стосуються технічних регламентованих дій з окремих питань за типовими формами та чітко визначеними процедурами і правилами
Додаток 16 до Каталогу	
ОБОРОННА РОБОТА, МОБІЛІЗАЦІЙНА ПІДГОТОВКА І МОБІЛІЗАЦІЯ (16)	
Сім'я посад державної служби	— оборонна робота, мобілізаційна підготовка і мобілізація (16)
Основний функціонал типових посад	— організація заходів, пов'язаних з виконанням завдань у сфері оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації і контроль за їх здійсненням у відповідній сфері управління, галузі національної економіки чи на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці
Рівні посад	Роль та місце посади в організаційній структурі державного органу, основна мета посади
IV (четвертий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює самостійний структурний підрозділ, до складу якого входять інші структурні підрозділи у складі державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів, пов'язаних з виконанням завдань у сфері оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації в державному органі
V (п'ятий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ у складі самостійного структурного підрозділу та має у підпорядкуванні декілька структурних підрозділів або очолює самостійний структурний підрозділ (відділ, сектор), до складу якого не входять інші структурні підрозділи. Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів, пов'язаних з виконанням завдань у сфері оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації в державному органі у межах компетенції структурного підрозділу
VI (шостий) керівний рівень	Посада керівника, який очолює структурний підрозділ, що входить до складу самостійного структурного підрозділу та не має у складі інших структурних підрозділів, або очолює структурний підрозділ у складі іншого структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є забезпечення здійснення заходів, пов'язаних з виконанням завдань у сфері оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації в державному органі з чітко визначеного кола питань в межах компетенції структурного підрозділу
VII (вищий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату) або є окремою посадою категорії «В» у разі необхідності утворення структурного підрозділу. Основною метою посади є розроблення в межах наданих повноважень комплексних пропозицій щодо здійснення заходів, пов'язаних з виконанням завдань у сфері оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації в державному органі на основі проведеної аналітичної роботи із застосуванням нових або удосконаленням існуючих підходів та шляхів
VIII (середній) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є підготовка в межах наданих повноважень пропозицій (інформації, даних) за окремим напрямом діяльності структурного підрозділу, що використовується для підготовки кінцевого рішення/документа на основі стандартних процедур з комплексних частково регламентованих питань, пов'язаних з виконанням завдань у сфері оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації в державному органі
IX (початковий) фаховий рівень	Посада державної служби, яка входить до складу структурного підрозділу державного органу, його апарату (секретаріату). Основною метою посади є підготовка в межах наданих повноважень пропозицій (інформації, даних) за типовими формами та чітко визначеними процедурами і правилами щодо заходів, пов'язаних з виконанням завдань у сфері оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації в державному органі. Характер взаємодії передбачає первинне опрацювання інформації та документів, їх технічну передачу та обмін
Додаток 17 до Каталогу	
ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ФУНКЦІЙ СУДУ АБО КОНСТИТУЦІЙНОГО ПРОВАДЖЕННЯ (17)	
Сім'я посад державної служби	— організаційне забезпечення виконання функцій суду або конституційного провадження (17)
Основний функціонал типових посад	— забезпечення здійснення судом правосуддя або конституційного провадження відповідно до визначених законом процедур судочинства, конституційного провадження, а також функцій щодо його забезпечення, проведення статистичних досліджень здійснення правосуддя, аналізу судової статистики, вивчення та узагальнення судової практики, практики конституційного провадження, забезпечення однакового застосування норм права, створення належних умов діяльності суду, організації роботи, пов'язаної із розглядом звернень, запитів, забезпеченням доступу до публічної інформації, що є у володінні суду, здійснення об'єктивного та неупередженого розподілу між суддями судових справ, фіксування судового процесу технічними засобами, забезпечення особами, які перебувають у суді, встановлених правил і виконання учасниками судового процесу та іншими особами, які перебувають в залі судового засідання, розпоряджень головуючого в судовому засіданні

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 жовтня 2023 р. № 907-р
Київ

Про передачу об’єктів інженерної інфраструктури водопровідно-каналізаційного господарства у власність Павлоградської міської територіальної громади Павлоградського району Дніпропетровської області

Передати об’єкти інженерної інфраструктури водопровідно-каналізаційного господарства по вул. Харківській, 15, та по пров. Бірюзовому, 48, у м. Павлограді Павлоградського району Дніпропетровської області, що розміщені на земельних ділянках площею 20,1795 гектара (кадастровий номер 1212400000:02:013:0129) та 0,7295 гектара (кадастровий номер 1212400000:02:040:0145) відповідно, за переліком згідно з додатком у власність Павлоградської міської територіальної громади Павлоградського району Дніпропетровської області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 6 жовтня 2023 р. № 907-р

ПЕРЕЛІК

об’єктів інженерної інфраструктури водопровідно-каналізаційного господарства, що передаються у власність Павлоградської міської територіальної громади Павлоградського району Дніпропетровської області

Найменування об’єкта	Рєєстраційний номер/інвентарний номер
Будівля станції № 1	вул. Харківська, 15 1753591712124
Будівля станції № 3	1748017312124
Водонапірна вежа	1747696612124
Резервуар для води	1626
Резервуар для чистої води	4833
Споруда водоприймальна	282
Водопровід позамайданчиковий	4742
Резервуар 2-го підйому	4831
Артсвердловини фільтрові	2432, 2433
Огорожа насосної станції	4840
Будівля насосної станції	пров. Бірюзовий, 48 1794268412124
Будівля хлораторної	1745983812124

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 жовтня 2023 р. № 916-р
Київ

Про внесення змін до складу Міжвідомчої робочої групи з питань створення, впровадження, забезпечення функціонування та розвитку системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112

Внести до складу Міжвідомчої робочої групи з питань створення, впровадження, забезпечення функціонування та розвитку системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 р. № 1457 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 3, ст. 251), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 10 жовтня 2023 р. № 916-р

ЗМІНИ,

що вносяться до складу Міжвідомчої робочої групи з питань створення, впровадження, забезпечення функціонування та розвитку системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112

- Позиції
«Заступник директора департаменту інформатизації МВС — начальник управління кіберзахисту, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Головний спеціаліст відділу нормативного супроводження служби ЄІС управління супроводження програми інформатизації департаменту інформатизації МВС, секретар Міжвідомчої робочої групи
Начальник управління електронних комунікацій департаменту інформатизації МВС» замінити такими позиціями:
«Заступник директора департаменту інформатизації МВС — начальник управління розробки та супроводження програм інформатизації, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Головний спеціаліст відділу супроводження програм інформатизації управління розробки та супроводження програм інформатизації департаменту інформатизації МВС, секретар Міжвідомчої робочої групи
Начальник управління електронних телекомунікацій і цифрового радіозв’язку департаменту інформатизації МВС».
- Позиції
«Генеральний директор директорату медичних послуг МОЗ
Генеральний директор директорату з розвитку цифрових трансформацій в охороні здоров’я МОЗ» замінити такими позиціями:
«Директор департаменту медичних послуг МОЗ
Директор департаменту з розвитку цифрових трансформацій в охороні здоров’я МОЗ».
- Позицію
«Директор дирекції корпоративних відносин АТ «Укртелеком» (за згодою)» замінити такою позицією:
«Заступник Генерального директора з корпоративних відносин АТ «Укртелеком» (за згодою)».
- Доповнити склад такими позиціями:
«Начальник відділу оперативно-чергової служби та готовності пунктів управління департаменту реагування на надзвичайні ситуації ДСНС
Керівник державного закладу «Український науково-практичний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони здоров’я України»
Члени Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку (за згодою)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 жовтня 2023 р. № 917-р
Київ

Деякі питання використання коштів грантів Мультидонорського цільового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України (Проект «Відновлення енергозабезпечення у зимовий період та постачання енергетичних ресурсів») та Цільового фонду одного донора зі співфінансування Другого проекту з передачі електроенергії в Україні (Додаткове фінансування для Другого проекту з передачі електроенергії)

1. Відповідно до статті 33 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» спрямувати кошти грантів у сумі 2 222 000 тис. гривень, які надходять відповідно до Угоди про надання гранту Мультидонорського цільового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України (Проект «Відновлення енергозабезпечення у зимовий період та постачання енергетичних ресурсів») між Україною і Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (які діють в ролі

адміністратора Мультидонорського цільового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України) (ТФОС0424), вчиненої 12 квітня 2023 р., Угоди про надання гранту Цільового фонду одного донора зі співфінансування Другого проекту з передачі електроенергії в Україні (Додаткове фінансування для Другого проекту з передачі електроенергії) між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (які діють в ролі адміністратора Цільового фонду одного донора зі співфінансування Другого проекту з передачі електроенергії в Україні) (ТФОС819), вчиненої 18 липня 2023 р., Міністерству енергетики на нову бюджетну програму (видачки розвитку) з метою закупівлі та транспортування обладнання для відновлення енергетичної мережі оператора системи передачі електричної енергії та здійснення заходів із встановлення пристроїв регулювання реактивної потужності (СТАТКОМ).

2. Міністерству енергетики забезпечити погодження спрямування коштів, передбачених пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету.

3. Міністерству фінансів після отримання погодження, передбаченого пунктом 2 цього розпорядження:

визначити код і назву нової бюджетної програми, на яку пунктом 1 цього розпорядження передбачається спрямування коштів;

здійснити коригування показників доходів та видатків, визначених Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», на обсяг внесених до розпису спеціального фонду державного бюджету змін, пов’язаних із передбаченим пунктом 1 цього розпорядження спрямуванням коштів.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 жовтня 2023 р. № 931-р
Київ

Про передачу нерухомого та окремого індивідуально визначеного майна у власність Коблівської сільської територіальної громади Миколаївського району Миколаївської області

Передати будівлю і споруди (реєстраційний номер 1791754048209) по вул. Степовій, 135, захисну споруду цивільного захисту (реєстраційний номер 1923441448209) по вул. Степовій, 135а, у с. Коблеве Миколаївського району Миколаївської області, що розміщені на земельній ділянці площею 0,8406 гектара (кадастровий номер 4820982203:10:034:0001), та окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність Коблівської сільської територіальної громади Миколаївського району Миколаївської області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 13 жовтня 2023 р. № 931-р

ПЕРЕЛІК

окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність Коблівської сільської територіальної громади Миколаївського району Миколаївської області

Найменування майна	Інвентарний номер
Меблі, інвентар, прилади, побутова техніка та спеціальне обладнання	11136031, 11136043, 11136044, 11136067, 11136068, 11136070, 11136191, 11139663, 11139664, 11139680, 11139685, 11139687—11139689, 11139693, 11139695, 11139702, 11139704, 11139705, 11139712, 11139713, 11139727, 11139732, 11139733, 11139737, 11139740, 11139741, 11139747, 11139748, 11139756, 11139773, 11139778, 11139779, 11139824, 11139825, 11139829, 11139831, 11139837—11139839, 11141074, 11141483, 11141496, 11141499, 11144492, 101410259, 101423514, 101423517, 101491592

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 жовтня 2023 р. № 934-р
Київ

Про внесення змін до деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо забезпечення виконання додаткових міжнародних зобов’язань Бюро економічної безпеки

- Внести до розпоряджень Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
- Міністерству закордонних справ письмово повідомити: Уряду Федеративної Республіки Німеччина про те, що за Угодою між Кабінетом Міністрів України та Урядом Федеративної Республіки Німеччина про співробітництво у сфері боротьби з організованою злочинністю, тероризмом та іншими злочинами середньої тяжкості, тяжкими та особливо тяжкими злочинами, учиненою 30 серпня 2010 р. у м. Берліні, додатково виконання зобов’язань згідно із своєю компетенцією забезпечує Бюро економічної безпеки;
- Федеральному Уряду Республіки Австрія про те, що за Угодою між Кабінетом Міністрів України та Федеральним Урядом Республіки Австрія про співробітництво у сфері боротьби зі злочинністю, учиненою 21 листопада 2013 р. у м. Відні, додатково виконання зобов’язань згідно із своєю компетенцією забезпечує Бюро економічної безпеки;
- Уряду Литовської Республіки про те, що за Угодою між Кабінетом Міністрів України і Урядом Литовської Республіки про співробітництво в боротьбі зі злочинністю та міжнародним тероризмом, учиненою 12 квітня 2007 р. у м. Києві, додатково виконання зобов’язань згідно із своєю компетенцією забезпечує Бюро економічної безпеки.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 13 жовтня 2023 р. № 934-р

ЗМІНИ,

що вносяться до розпоряджень Кабінету Міністрів України

- Абзац другий розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1368 «Деякі питання виконання Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Федеративної Республіки Німеччина про співробітництво у сфері боротьби з організованою злочинністю, тероризмом та іншими злочинами середньої тяжкості, тяжкими та особливо тяжкими злочинами» — із зміною, внесеною розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 р. № 687, після слів «Національне агентство з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» доповнити словами «, Бюро економічної безпеки».
- Абзац другий розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 р. № 769 «Деякі питання виконання Угоди між Кабінетом Міністрів України та Федеральним Урядом Республіки Австрія про співробітництво у сфері боротьби зі злочинністю» — із зміною, внесеною розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1579, після слів «Національне агентство з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» доповнити словами «, Бюро економічної безпеки».
- Абзац другий розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 р. № 770 «Деякі питання виконання Угоди між Кабінетом Міністрів України і Урядом Литовської Республіки про співробітництво в боротьбі зі злочинністю та міжнародним тероризмом» — із зміною, внесеною розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 237 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 27, ст. 1475), після слів «Національне агентство з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» доповнити словами «, Бюро економічної безпеки».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 жовтня 2023 р. № 938-р
Київ

Про погодження передачі Південнобузького мосту через річку Південний Буг у м. Миколаєві в державну власність

Погодитися з пропозицією Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури та Миколаївської міської ради щодо передачі Південнобузького мосту через річку Південний Буг у м. Миколаєві (інвентарний номер 1622) загальною протяжністю 1544 погонних метри, розташованого на автомобільній дорозі загального користуван-

ня державного значення М-14 Одеса — Мелітополь — Новоазовськ (на м. Таганрог) (км 131 + 210 — км 132 + 754), разом з обладнанням за переліком згідно з додатком в державну власність з віднесенням його до сфери управління зазначеного Агентства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 13 жовтня 2023 р. № 938-р

ПЕРЕЛІК

обладнання Південнобузького мосту через річку Південний Буг у м. Миколаєві, що передається в державну власність

Найменування обладнання	Інвентарний номер
GPRS модем електроенергії COM-900 (SIMSOM модуль) ТП - 405	00001822
Нагрівальний елемент для підтримки температурного режиму (шість одиниць)	01288
Шафа шлагбаумів та вогнів	1484
Шафа релейна	1485
Шафа силового обладнання (2)	1486
Щит освітлення та обладнання (1)	1487
Щит освітлення та обладнання (2)	1488
Пульт	1489
Шафа основного та резервного двигуна	1490
Коробка з’єднання КС-1	1491
Коробка з’єднання КС-4	1492
Коробка з’єднання КС-2 (1)	1493
Місцевий пост управління катком (1)	1494
Місцевий пост управління катком (2)	1495
Місцевий пост управління катком (3)	1496
Місцевий пост управління катком (4)	1497
Місцевий пост управління замком 1	1498
Місцевий пост управління замком 2	1499
Ящик з’єднувальний КСВ КСН 1	1500
Ящик з’єднувальний КСВ КСН 2	1501
Ящик з рубильником та запобіжником (1)	1502
Ящик з рубильником та запобіжником (2)	1503
Шафа технологічних потреб	1504
Шафа АБР (1)	1505
Шафа АБР (2)	1506
Шафа резервування	1507
Шафа автоматичного управління річковою сигналізацією	1508
Муфта М 5-6 (1)	1509
Муфта М 5-6 (2)	1510
Муфта М 5-6 (3)	1511
Муфта М 5-6 (4)	1512
Муфта М 5-6 (5)	1513
Муфта М 5-6 (6)	1514
Щит обліку зовнішнього освітлення (поворотна частина)	1515
Щит автоматичного управління зовнішнього освітлення	1516
Шафа релейна	1517
Муфта з’єднувальна (вісім одиниць)	1518
Комплект обладнання для вихлопних газів	1520
Пристрій вводнорозподільчий на три вводи з автоматичним включенням резерву	1521
Дизель-генератор АУД 132	1522
Шафа силового обладнання (1)	1523
Коробка з’єднання КС-2 (2)	1524
Коробка з’єднання КС-2 (3)	1525
Коробка з’єднання КС-2 (3)	1526
Щит розподільчий ЩР	1527
Опора освітлення УС-1 (62 одиниці)	10034—10095

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 жовтня 2023 р. № 941-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Волинської області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Волинської області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 13 жовтня 2023 р. № 941-р

ПЕРЕЛІК

окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Волинської області

Найменування об’єкта	Інвентарний номер/номер кузова (шасі)/ідентифікаційний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Ковельський район		
Програмно-апаратний комплекс	101480663—101480667	Велицька сільська територіальна громада
Програмно-апаратний комплекс	101480660—101480662	Голобська селищна територіальна громада
Програмно-апаратний комплекс	101480647—101480653	Дубівська сільська територіальна громада
Програмно-апаратний комплекс	101480672—101480674	Ковельська міська територіальна громада
Автомобіль DAEWOO LANOS	SUPTF69YD7W356397	—
Автомобіль ВАЗ 2107	ХТА210700Т0937473	—
Програмно-апаратний комплекс	101480637—101480646, 101480676	Колодяженська сільська територіальна громада
Програмно-апаратний комплекс	101480670, 101480671	Люблинецька селищна територіальна громада
Програмно-апаратний комплекс	101480655—101480658	Поворська сільська територіальна громада
Автомобіль DAEWOO NUBIRA	KLAJF696EWK224424	Сереховичівська сільська територіальна громада
Автомобіль ВАЗ 2107	ХТА210700W1144610	—
Автомобіль DAEWOO LANOS	SUPTF69YD6W296301	Шацька селищна територіальна громада

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 жовтня 2023 р. № 942-р
Київ

Про передачу нерухомого та окремого індивідуально визначеного майна у власність Залозецької селищної територіальної громади Тернопільського району Тернопільської області

Передати будівлі і споруди (реєстраційний номер 2677051861200) по вул. Шевченка, 15, у смт Залізці Тернопільського району Тернопільської області, що розміщені на земельній ділянці площею 0,1726 гектара (кадастровий номер 6122655300:02:002:0308), та окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність Залозецької селищної територіальної громади Тернопільського району Тернопільської області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 13 жовтня 2023 р. № 942-р

ПЕРЕЛІК

окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність Залозецької селищної територіальної громади Тернопільського району Тернопільської області

Найменування майна	Ідентифікаційний/інвентарний номер
Автомобіль DAEWOO LANOS	SUPTF69YD3W153811
Комп’ютерна техніка, обладнання, меблі	10140101, 10140252, 10160051, 11130003, 11130015—11130019, 11130532, 11130533, 11130691, 101400152, 101400153

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «МОЙСЕЄЦЬ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF MOYSEYETS v. UKRAINE) <i>(Заява № 49701/12 та 2 інші заяви)</i> Стислий виклад рішення від 05 жовтня 2023 року До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за пунктом 3 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на відсутність відповідних і достатніх підстав для тримання його під вартою під час досудового розслідування. Деякі заявники також висунули інші скарги за положеннями Конвенції. Розглянувши скарги заявників, Європейський суд повторив, що відповідно до його установленої практики за пунктом 3 статті 5 Конвенції існування обґрунтованої підозри, що ув'язнений вчинив злочин, є обов'язковою умовою для законності тривалого тримання під вартою. Однак зі спливом деякого часу органи судової влади пови- нні навести підстави, які б виправдовували продовження позбавлення свободи. Такі підстави мають бути «відповідними» та «достатніми», а компетентні національні органи влади повинні демонструвати «особливу ретельність» під час здійснення провадження. Також Європейський суд нагадав, що органи влади повинні переконливо обґрунтувати будь-який період тримання під вартою, яким би коротким він не був, та зобов'язані розглянути альтернативні засоби забезпечення присутності особи у судовому засіданні. Посилаючись на свою попередню практику, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі національні суди не навели відповідних і достатніх підстав для тримання заявників під вартою під час досудового розслідування, та констатував порушення пункту 3 статті 5 Конвенції. Щодо інших скарг заявників Європейський суд, посилаючись на свою попередню практику, дійшов висновку, що ці скарги також свідчать про порушення положень Конвенції. ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО «1. <i>Вирішує</i> об'єднати заяви; 2. <i>Оголошує</i> заяви прийнятними; 3. <i>Постановляє</i>, що ці заяви свідчать про порушення пункту 3 статті 5 Конвенції у зв'язку з відсутністю відповідних і достатніх підстав для тримання під вартою; 4. <i>Постановляє</i>, що було порушено Конвенцію у зв'язку з іншими скаргами, висунутими за установленою практикою Суду (див. таблицю в додатку); 5. <i>Постановляє</i>, що: упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені у таблиці в додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу; із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (<i>simple interest</i>) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти». <i>Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини</i>

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

Повідомлення про виклик до суду обвинуваченого Бабаліча Павла Валерійовича
Бородянський районний суд Київської області викликає в підготовчє судове засідання Бабаліча Павла Валерійовича, 13 липня 1991 року народження, уродженця м. Тамбова, рф, громадянина російської федерації, місце проживання: рф, м. Рязань, військова частина № 41450, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні № 42022000000001613, справа № 939/2099/23, провадження № 1-кп/939/308/23, яке відбудеться 30 жовтня 2023 року о 14-й годині в приміщенні Бородянського районного суду Київської області за адресою: Україна, смт Бородянка Київської області, вул. Шевченка, 3.
Згідно зі ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у визначений час – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Г. Стасенко

Бородянський районний суд Киевской области вызывает в подготовительное судебное заседание обвиняемого Бабалича Павла Валерьевича, 13 июля 1991 года рождения, родившись в г. Тамбов, рф, гражданина российской федерации, место проживания: рф, г. Рязань, воинская часть № 41450, как обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, в уголовном производстве № 42022000000001613, дело № 939/2099/23, производство № 1-кп/939/308/23, которое состоится 30 октября 2023 года в 14 часов в помещении суда по адресу: Украина, поселок Бородянка Киевской области, улица Шевченко, 3.
В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время – заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Председательствующий судья Г. Стасенко

Повідомлення про виклик до суду Іванісова Сергія Анатолійовича
Бородянський районний суд Київської області викликає в підготовчє судове засідання Іванісова Сергія Анатолійовича, 25 серпня 1992 року народження, громадянина Російської Федерації, який зареєстрований і проживає: Російська Федерація, Алтайський край, м. Рубцовськ, провулок Цивільний, 30, кв. 39, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні № 12023000000000387, справа № 939/1024/23, провадження № 1-кп/939/238/23, яке відбудеться 01 листопада 2023 року о 09 годині 30 хвилин в приміщенні Бородянського районного суду Київської області за адресою: Україна, смт Бородянка Київської області, вул. Шевченка, 3.
Згідно зі ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у визначений час – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуюча суддя М. Герасименко

Бородянский районный суд Киевской области вызывает в подготовительное судебное заседание обвиняемого Иванисова Сергея Анатольевича, 25 августа 1992 года рождения, гражданина Российской Федерации, место регистрации и проживания: Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, проулок Гражданский, 30, кв. 39, как обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, в уголовном производстве № 12023000000000387, дело № 939/1024/23, производство № 1-кп/939/238/23, которое состоится 01 ноября 2023 года в 09 часов 30 минут в помещении суда по адресу: Украина, поселок Бородянка Киевской области, улица Шевченко, 3.
В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время – заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Председательствующая судья М. Герасименко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка України Верховод Олена Михайлівна, 02 липня 1985 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62023050020000040 від 02.03.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Верховод Олена Михайлівна, 02 липня 1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 01, 02 та 03 листопада 2023 року на 13:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагарина, буд. 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62023050020000040 від 02.03.2023 в якості підозрюваної. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Скороход Ігор Анатолійович, 05 травня 1979 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62023050020000107 від 29.03.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Скороход Ігор Анатолійович, 05 травня 1979 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 01, 02 та 03 листопада 2023 року на 12:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагарина, буд. 26), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62023050020000107 від 29.03.2023 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування
Громадянка України Толстоноженко Ірина Вікторівна, 02.07.1978 року народження, уродженка смт Біловодськ Луганської області, зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Попова, буд. 18, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 30.10.2023 об 11:00, 31.10.2023 об 11:00, 01.11.2023 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. № 131, для складення та вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42023132580000047 від 22.02.2023, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України, в тому числі накладення грошового стягнення, здійснення спеціального досудового розслідування.
Засоби зв'язку: 0990140664, stbnp@ukr.net.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування
Громадянин України Сергєєв Юрій Олександрович, 18.08.1962 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Новорозсош, вул. Пролетарська, б. 42, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 20223130000000155 від 27.02.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), на 29.10.2023 о 10:00 годині; на 30.10.2023 о 10:00 годині; на 31.10.2023 о 10:00 годині для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.
Засоби зв'язку: +380668468154, lug.prok.office@gmail.com.

Слюсаренко Сергій Анатолійович, 07.10.1978 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Генерала Острякова, 80, кв. 75, м. Севастополь, Вам необхідно з'явитися 01 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 02 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 03 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12019010000000013 від 31.01.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.
Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Данилевський Володимир Володимирович, 11.04.1976 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Генерала Захарова, 15, м. Сімферополь, АР Крим, Вам необхідно з'явитися 01 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 02 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 03 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12019010000000030 від 27.02.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.
Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Яремко Борис Костянтинів, 10.09.1964 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Леніна, 123, кв. 53, смт Коктебель, м. Феодосія, АР Крим, Вам необхідно з'явитися 01 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 02 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 03 листопада 2023 року о 10 годині 00 хвилин до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12020010000000004 від 21.01.2020 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.
Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Тюріна Олександра Сергійовича, 30.06.1987 року народження, уродженця м. Харків, який проживає за адресою: вул. Шекспіра, буд. 7, кв. 24, м. Харків, у судовє засідання по кримінальному провадженню № 619/1972/23 по обвинуваченню у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України. Судове засідання відбудеться 01 листопада 2023 року о 13 год. 15 хв. у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63 (зал судових засідань №4). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.
Суддя Калиновська Л.В.

Адміністративна колегія Південного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України прийняла розпорядження від 08.10.2020 № 65/21-рп/к про початок розгляду справи № 21-02/2020 за ознаками вчинення ТОВ «КАВАСАН» (ідентифікаційний код юридичної особи – 41352878) порушень законодавства про захист економічної конкуренції, передбачених п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». У зв'язку з неможливістю вручити зазначене розпорядження про початок розгляду справи, з повним текстом розпорядження можна ознайомитись у Відділенні за адресою: м. Одеса, вул. Канатна, 83, 8-й поверх, кімната 802.

Обвинуваченому Гаврилову І.О. вул. Грегоріу Ксенопулу, 22, Суні-Занатія 4717, Лимасон, Кіпр (22 Gregoriu Xenopoulou Str, Souni-Zanatzia 4717 Limassol, Cyprus) Обвинуваченому Якубовичу І.В. Повідомляємо, що ухвалою Київського апеляційного суду від 17 жовтня 2023 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою прокурора Шевченківської окружної прокуратури м. Києва Борецької Л.М. на ухвалу Шевченківського районного суду м. Києва від 29.09.2023 у кримінальному провадженні № 42015000000000362 щодо Якубовича І.В., Гаврилова І.О. за ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України, встановлено до 27 жовтня 2023 року строк, протягом якого учасники судового провадження можуть подати до суду апеляційної інстанції в письмовій формі заперечення на апеляційну скаргу.
Суддя Л.І. Кепкал

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Федоренко Роман Вікторович, 10.10.1989 року народження, уродженець м. Шахтарськ Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Шахтарськ, вул. Енгельса, буд. 25, Ви викликається на 10 год. 00 хв. 30 жовтня 2023 року до Офісу Генерального прокурора за адресою м. Київ, вул. Князів Острозьких, 8, каб. 260 для вручення повідомлення про підозру та допиту в статті підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022000000000703.
При собі необхідно мати документи, які посвідчують Вашу особу. У випадку неможливості з'явлення Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про це. Поважні причини та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
*Прокурор відділу Офісу
Генерального прокурора Максим ПОДОПРИХІН*

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Пацалая Валерія Трохимовича, 28.07.1961 року народження, громадянина України, уродженця с. Олександрія, Камінь-Каширського району Волинської області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: вул. Приканальна, буд. 4, с. Подове Генічеського району Херсонської області, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22022260000000104 від 14.11.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Судове засідання відбудеться 30.10.2023 року о 15:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №8.
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Пацалая Валерія Трохимовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Суддя Одовічен Я.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Макарівський районний суд Київської області викликає: обвинуваченого Дубініна Володимира Миколайовича, 22.04.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України; обвинуваченого Каркіна Андрія Олександровича, 02.06.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України; у судові засідання, яке відбудеться 02 листопада 2023 року о 12 годині 00 хвилин. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Макарівського районного суду Київської області за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 35, смт Макарів, Київська область, каб. 3, під головуванням судді Білоцької Л.В. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	БЕРЕЗНЕГУВАТСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ Викликається Сірик Андрій Андрійович, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Робоча, 39, м. Олешки, Херсонська обл., як обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 3 статті 365 КК України, в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 01.11.2023 о 14:30 год. в приміщенні Березнегубатського районного суду Миколаївської області за адресою: вул. Миру, 109, смт Березнегубату Баштанського району Миколаївської області, тел. (05168)91254 (головуючий суддя — Орлова С. Ф.). Додатково пропонуємо подати такі докази: паспорт або документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138, 139 КПК України.	Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні Ірпінський міський суд Київської області викликає потерпілих у справі № 367/4273/20, провадження №1-кп/367/243/2023 для участі в підготовчому судовому засіданні про обвинувачення Матюшинець Валентини Петрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 190 КК України, яке відбудеться 01 листопада 2023 року о 10 годині 15 хвилин в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. Наслідки неприбуття потерпілого на виклик суду передбачені ст. 325 КПК України. Суддя Ю.В. Кравчук
---	---	--

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Вовченка Геннадія Олеговича, 23.10.1986 р.н., уродженця Донецької області, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023050000003134 від 26.07.2023 року, у судові засідання, яке відбудеться 13.11.2023 року о 15:50 год., у приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, б. 13, під головуванням судді Мельниченка С.П., справа № 201/9826/23.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Амур-Нижньодніпровський районним судом міста Дніпропетровська призначено підготовчий судовий розгляд на 30.10.2023 року о 09:00 год. Обвинувачений Линдяк Володимир Володимирович повідомляється про можливість бути присутнім під час підготовчого судового засідання, може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи). Головуючий суддя — Є.М. Савченко. Справа №199/3870/23.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgmt.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Бідьовки Володимира Анатолійовича, 07.03.1981 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 08 листопада 2023 року о 13 год. 00 хв., головуючий суддя Мигалевич В.В.
--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Гороховій Олені Єгорівні Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 23.10.2023 у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР 21.06.2022 за №22022130000000231 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Горохова Олена Єгорівна, 05.10.1988 року народження, уродженка села Новорозсош Старобільського району Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район село Новорозсош, вулиця Радянська, будинок 42, громадянка України, обґрунтовано підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnenня-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Будаєв Микола Батуєвич, інформуємо, що судові засідання у кримінальному провадженні № 22022270000000089 про обвинувачення вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, призначені на 10 год. 00 хв. 01.11.2023 та на 10 год. 00 хв. 14.11.2023 в Чернігівському районному суді Чернігівської області під головуванням судді Майбороди Світлани Миколаївни. Адреса суду: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4. Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Нематов Файзибек Тохир-Угли, інформуємо, що судові засідання у кримінальному провадженні № 22022270000000089 про обвинувачення вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, призначені на 10 год. 00 хв. 01.11.2023 та на 10 год. 00 хв. 14.11.2023 в Чернігівському районному суді Чернігівської області під головуванням судді Майбороди Світлани Миколаївни. Адреса суду: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4. Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ГОРОХОВОЇ ОЛЕНИ ЄГОРІВНИ Горохова Олена Єгорівна, 05.10.1988 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, село Новорозсош, вул. Радянська, 42 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135-139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 30.10.2023 о 09 год. 00 хв., 31.10.2023 о 09 год. 00 хв., 01.11.2023 о 09 год. 00 хв., до слідчого в ОВС — криміналіста слідчого відділу Управління СБ України у Волинській області Гладкого Віктора Валерійовича за адресою: Україна, Волинська область, місто Луцьк, проспект Василя Мойсея, буд. 4, тел.: 0332-24-22-10, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22022130000000231, відомості про яке внесені до ЄРДР 21.06.2022, допиту як підозрюваної, а також для участі у інших процесуальних діях у зазначеному кримінальному провадженні. Наслідки неприбуття на виклик та поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138, 139 КПК України.	ПОВЕСТКА О ВИЗОВЕ Обвиняемый Будаев Николай Батуевич, информируем, что судебные заседания по уголовному производству № 22022270000000089 по обвинению вас в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, назначены на 10 ч. 00 мин. 01.11.2023 и на 10 ч. 00 мин. 14.11.2023 в Черниговском районном суде Черниговской области под председательством судьи Майдоброды Светланы Николаевны. Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Хлебопекарская, 4. Ваша явка в суд в качестве обвиняемого обязательна. В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.	ПОВЕСТКА О ВИЗОВЕ Обвиняемый Нематов Файзибек Тохир-Угли, информируем, что судебные заседания по уголовному производству № 22022270000000089 по обвинению вас в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, назначены на 10 ч. 00 мин. 01.11.2023 и на 10 ч. 00 мин. 14.11.2023 в Черниговском районном суде Черниговской области под председательством судьи Майдоброды Светланы Николаевны. Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Хлебопекарская, 4. Ваша явка в суд в качестве обвиняемого обязательна. В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинувачених Зінькова Віктора Івановича, Крючкова Ігоря Ігоровича, Козирєва Олексія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12021010000000088 за обвинуваченням Зінькова Віктора Івановича, Крючкова Ігоря Ігоровича, Козирєва Олексія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5 на 01 листопада 2023 року на 13 годину 30 хвилин. У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинувачених. Крім того, ухвалою суду від 23 червня 2022 року було задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження за обвинуваченням Зінькова Віктора Івановича, Крючкова Ігоря Ігоровича, Козирєва Олексія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Суддя Кирило А.В.	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Якубова Руслана Рішатовича, 27.09.1977 року народження, як підозрюваного в судові засідання на 31 жовтня 2023 року на 12 годину 30 хвилин по розгляду клопотання старшого слідчого — криміналіста 2 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим майора юстиції Журавель Марини про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно Якубова Руслана Рішатовича, 27.09.1977 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000091 від 18.04.2023 року, у рамках кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 37. У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження. Суддя Мирослава МАРЧЕНКО	Октябрський районний суд м. Полтави викликає Білоножку Сергія Вікторовича, 30.11.1970 року народження, обвинуваченого за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України у кримінальному провадженні №42014110350000259 у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 08 листопада 2023 року о 10-00 год. (справа №554/5650/23). Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Октябрського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал судового засідання каб. № 11, під головуванням судді Попова О. Г., суддів Лизенка А.В., Киричка С.А. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КУЗНЕЦОВА І.Л. Громадянин України Кузнецов Ігор Львович, 19.06.1978 року народження, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Троїцька буд. 44, кв. 82, на підставі ст. ст. 134, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 06.11.2023, 09.11.2023, 13.11.2023 о 16 год. 30 хв. до Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська до судді Мельниченка С.П. до будівлі за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка 13 для участі у судових засіданнях в процесуальному статусі обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22022050000001083 внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.06.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
---	---	---	--

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Чубабрія Вахтанга Автанділовича як обвинуваченого на 12 год. 00 хв. 01 листопада 2023 року у справі за обвинуваченням Чубабрія Вахтанга Автанділовича, 05.02.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5. Суддя І.О. Галига	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Ульянову Тетяну Олександрівну, 14.09.1965 р.н., у кримінальному провадженні №622023011000000077, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.04.2023 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя Т.В. Овсєг'ян	Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судові засідання, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ під головуванням судді Антонок М.С., вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507 обвинуваченого Рипля Сергія Бернадійовича, 10.05.1969 року народження, за ч. 1 ст. 111 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Бородину Світлану Василівну, 30.12.1971 року народження, у кримінальному провадженні №42022000000001016, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29 липня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхєєва	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Михайліченко Олесю Петрівну, 16.06.1979 року народження, у кримінальному провадженні №42022000000001016, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29 липня 2022 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхєєва	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Певнєву Ніну Миколаївну, 01.05.1961 року народження, у кримінальному провадженні №42022000000001016, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29 липня 2022 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхєєва
---	--	--

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Сопільник Тетяну Миколаївну, 10.03.1984 року народження, у кримінальному провадженні №42022000000001016, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29 липня 2022 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхєєва	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Глушкову Ларису Миколаївну, 26.03.1975 року народження, у кримінальному провадженні №42022000000001016, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29 липня 2022 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхєєва	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Устименко Валентину Борисівну, 13.01.1986 року народження, у кримінальному провадженні №42022000000001016, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29 липня 2022 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І.М. Міхєєва
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Лебедя Олега Дмитровича, 13.02.1966 року народження, громадянина України, уродженця м. Сімферополь, Кримської області, УРСР, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Маршала Жукова, 31, кв. 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002451, внесеному 20.09.2016 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/13553/23, провадження № 1-кп/760/2592/23, яке відбудеться 31 жовтня 2023 року о 14:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає у судове засідання Якушеву Тамару Вікторівну, 29.10.1955 року народження, громадянку України, уродженку мс. Миколаївка Климовецького району Могилівської області, Білоруської РСР, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лексіна, 8, кв. 104, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000003325, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11 листопада 2016 року, справа № 760/12609/22, провадження № 1-кп/760/916/23, яке відбудеться 01 листопада 2023 року о 14:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Коржова Дмитра Павловича, 20 вересня 1968 року народження, громадянина України, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Зенітна, 75, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 367 КК України, у кримінальному провадженні № 62022080030000032, внесеному 21.02.2022 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/17008/22, провадження № 1-кп/760/14/23, яке відбудеться 01 листопада 2023 року о 14:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 12.09.2023 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62022000000000597 від 16.08.2022 за обвинуваченням Люблянської Аліни Сергіївни, 17.06.1999 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає громадянку України Люблянську Аліну Сергіївну, 17.06.1999 р.н., уродженку м. Можнятівка, Новопсковського району Луганської області, зареєстровану за адресою: м. Харків, Основ'янський район, проспект Гагаріна, буд. 316Д, к 114, фактично проживає за адресою: Луганська обл., Старобільський район, смт Новопсковськ, вул. Слобожанська, буд. 28, кв. 25, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42022000000000597 від 16.08.2022, в судове засідання **під головуванням судді Константинові К.Е.** яке призначено на 1 листопада 2023 року на 12 год. 20 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва повідомляє, що ухвалою суду від 13.10.2023 р. призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта, який надійшов з прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, у кримінальному провадженні № 42022162270000052, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.10.2022 р., за обвинуваченням Садаклієва Сергія Миколайовича, 20.11.1971 р. народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Крім того, ухвалою суду від 13.10.2023 р. задоволено клопотання прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки та процесуального керівництва і публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених в умовах збройного конфлікту, прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Василенко О.Р. та прийнято рішення про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 42022162270000052, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.10.2022 р., за обвинуваченням Садаклієва Сергія Миколайовича, 20.11.1971 р. народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/9254/23 за обвинуваченням Швидченка Євгена Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 2202201100000039. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 01 листопада 2023 року о 16 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Єжеля Михайла Броніславовича, 19.10.1952 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України.

У зв'язку з чим в підготовче судове засідання викликається Єжель Михайло Броніславович, 19.10.1952 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 364 КК України, яке відбудеться 01 листопада 2023 року о 10.30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 каб. 31, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Венжегу Андрія Васильовича, 20.06.1974 року народження, як обвинуваченого в судове засідання на 01 листопада 2023 року на 15 годину 00 хвилин по розгляді кримінального провадження №42023010000000007 від 05.01.2023 року по обвинуваченню Венжеги Андрія Васильовича, 20.06.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України повідомляю, що ухвалою судді Деснянського районного суду м. Києва від 08.08.2023 (справа № 754/1042/22, **головуюча суддя Бровицька О.В.**) призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження по кримінальному провадженню № 420161000000002770 від 07.10.2016 за обвинуваченням Федорової Тетяни Павлівни, 30.03.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, на 10 годину 30 хвилин на 01.11.2023 року в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2).

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Тищенко Ольгу Вікторівну, як обвинувачену на 11 годину 00 хвилин 01 листопада 2023 року у справі за обвинуваченням Тищенко Ольги Вікторівни, 02.04.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.В. Іваніна

Дніпровським районний суд міста Києва викликає Вас, Іванов Сергій Сергійович, як обвинуваченого на 12 годину 00 хвилин 01 листопада 2023 року у справі за обвинуваченням Іванова Сергія Сергійовича, 17.04.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.В. Іваніна

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Хотянову Валентину Вікторівну, 30.01.1967 р.н. (останнє відоме місце перебування: вул. 60 років СРСР, буд. 18, кв. 50, м. Алушта, АР Крим, Україна), яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, каб. № 39 на 01.11.2023 року о 14:00 год. та 02.11.2023 року о 12:00 год.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. З моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином повідомленим про місце, дату і час судового засідання.

Головуючий суддя Дідик М.В.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Балюкову Катерину Георгіївну, 17.11.1974 року народження, в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 42016000000002577, внесеному до ЄРДР 26.09.2016 року за обвинуваченням Балюкової Катерини Георгіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 09 год. 20 хв. 1 листопада 2023 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Балюкової Катерини Георгіївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 30 хвилин 01 листопада 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507, обвинуваченого Аненка Олексія Миколайовича, 15 липня 1981 року народження, в рамках кримінального провадження № 22018000000000025, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22 січня 2018 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 114 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антонюк М.С.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Томащак Зареми Серветівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України.

У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Томащак Зарема Серветівна, яке відбудеться 01.11.2023 року о 10:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Києв, вул. Грушецька, 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафоновна С.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Курської Антоніни Георгіївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Курська Антоніна Георгіївна, яке відбудеться 01.11.2023 року об 11:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Києв, вул. Грушецька, 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафоновна С.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Дорошенко Марину Вікторівну, 14 липня 1977 року народження, як підозрювану на 10 годину 30 хвилин 02 листопада 2023 року у розгляді клопотання старшого слідчого — криміналіста 2 відділу Головного управління СБ України в АР Крим капітана юстиції Свінціцького С.І. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Дорошенко Марині Вікторівни, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000139 від 05 червня 2023 року, у рамках кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мельниченко Л.А.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Османов Шеріф Тимурович, як підозрюваного на 10 годину 30 хвилин 01 листопада 2023 року у клопотанні про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно Османова Шеріфа Тимуровича, 04.08.1984 року народження, у кримінальному провадженні №22023011000000076 від 06.04.2023 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.В. Іваніна

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Сумуліді Миколу Георгійовича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42017010000002193 від 17.11.2017 року, відносно Сумуліді Миколи Георгійовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у порядку спеціального судового провадження, та повідомляє, що судове засідання відбудеться 01.11.2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Жмуць

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Зінштейна Харитона Володимировича, 23 березня 1978 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Євпаторія, вул. Робоча, буд. 18/44/11), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 01 листопада 2023 року. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №3, **під головуванням судді Тарасенко Н.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Шонусу Івану Арістовичу, 29.01.1969 року народження, останні відомі місця проживання: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Пролетарська, 6/1; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Тюленіна, буд. 52, кв. 55; останні відомі робочі адреси: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. К. Маркса, буд. 18; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Єкатерининська, буд. 18; Автономна Республіка Крим, Кіровський район, смт Кіровське, вул. Рози Люксембург, 13-а; Автономна Республіка Крим, м. Судак вул. Гвардійська, 3, необхідно з'явитись 30.10.2023 о 10:00 год. до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406, для проведення слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 1202201000000023 від 10.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Шонусу Івану Арістовичу, 29.01.1969 року народження, останні відомі місця проживання: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Пролетарська, 6/1; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Тюленіна, буд. 52, кв. 55; останні відомі робочі адреси: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. К. Маркса, буд. 18; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Єкатерининська, буд. 18; Автономна Республіка Крим, Кіровський район, смт Кіровське, вул. Рози Люксембург, 13-а; Автономна Республіка Крим, м. Судак, вул. Гвардійська, 3, необхідно з'явитись 31.10.2023, 01.11.2023, 02.11.2023 о 10.00 год. до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406, для вручення повідомлення про підозру та проведення слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 12022010000000023 від 10.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.10.2023 у кримінальному провадженні № 12023053630000001 від 15.06.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Подлещук Артем Олександрович, 28.05.1993 року народження, обґрунтовано підозрюється в добровільному зайнятті посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Подлещук Артем Олександрович, 28.05.1993 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 12.00 хв. на 30.10.2023, 31.10.2023 до Волноваської окружної прокуратури Донецької області до будівлі за адресою: м. Дніпро, вул. Щепкіна, 35, для вручення письмового повідомлення про підозру, участі у допиті в процесуальному статусі підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12023053630000001, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.06.2023 за ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА
про виклик до суду обвинуваченого
Синельниківський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Матвієнко Дар'ю Андріївну, 07.01.2002 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Пролетарська, буд. 8, кв. 1, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 62022050020000382 (судова справа № 172/271/23) в підготовче судове засідання, яке відбудеться 03 листопада 2023 року о 09 год 00 хв в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, буд. 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.
У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Шевченківський районний суд м. Чернівці (**головуючий суддя Калмикова Ю.О.**) викликає Сорощука Володимира Костянтиновича, 28 грудня 1969 року народження, громадянина України, уродженця м. Сторожинець, Чернівецького району Чернівецької області, останнє відоме місце проживання: Чернівецька область м. Сторожинець, вул. Чернівецька, 105, як обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 110, ст. 436 КК України у кримінальному провадженні № 12022262150000333 від 12.08.2022.
Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Підготовче судове засідання відбудеться о 10:00 год. 03 листопада 2023 року за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4.
Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Сорощука Володимира Костянтиновича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Кролевецький районний суд Сумської області відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України викликає МАЧУЛЬСЬКОГО Василя Миколайовича, 22 червня 1978 року народження, уродженця с. Обтове Кролевецького району Сумської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Кролевець, вул. Миру, 25/7 Сумської області, місце фактичного проживання: м. Кролевець, вул. Виноградова, 113 Сумської області, як обвинуваченого по справі № 579/2019/20, пров. 1-кп/579/76/21 за обвинуваченням Мачульського В.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 191, ч. 2 ст. 366, ч. 1 ст. 209, ч. 4 ст. 191 ч. 2 ст. 366, ч. 1 ст. 209 КК України.
Справа призначена до розгляду на 07.11.2023 року на 10 годину 00 хвилин у приміщенні Кролевецького районного суду Сумської області за адресою: м. Кролевець Сумської області, вул. Франка, 13.
Суд повідомляє, що за адресою зареєстрованого місця проживання Мачульського В.М. направлено судову повістку про виклик до суду. У випадку неявки відповідача в судове засідання це оголошення вважається належним повідомленням, і справа буде розглянута за відсутності Мачульського В.М. у порядку спеціального судового провадження.
Суддя В.М. Придатко

В провадженні Києво-Святошинського районного суду Київської області перебуває кримінальне провадження № 1-кп/369/1515/23, за обвинуваченням Орехова Максима Сергійовича, 27.12.1992 р.н., уродженця с. Кушмурун Семиозерного району Кустанайської області, Республіки Казахстан, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.
Києво-Святошинський районний суд Київської області повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 31 жовтня 2023 року о 14.30 год. в приміщенні Києво-Святошинського районного суду Київської області за адресою: 03170, м. Київ, вул. Мельниченка, 1.
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя М.М. Омельченко

До уваги
товариства з обмеженою відповідальністю
«ДІ АР ГРУП» (ідентифікаційний код
юридичної особи 36422927)
За результатами розгляду справи № 143-26.13/138-18/3-01-80/2017 Антимонопольним комітетом України прийнято рішення від 01.06.2023 № 159-р, відповідно до якого дії товариства з обмеженою відповідальністю «ДІ АР ГРУП» (ідентифікаційний код юридичної особи 36422927) визнано порушенням, передбаченим пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів № UA-2017-09-04-001672-б.
Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.atc.gov.ua>) в розділі «Головна» – «Рішення АМКУ».
Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятої частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ
ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА НОВУ ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.10.2023 у кримінальному провадженні № 22023011000000063 від 31.03.2023 складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та нову підозру, згідно з яким громадянин України Креков Дмитро Валерійович, 30.05.1970 року народження, уродженець м. Сімферополя, АР Крим, підозрюється у вчиненні державної зради, тобто діяння, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, а саме: в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000063 від 31.03.2023 із правового кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України викликається підозрюваний Креков Дмитро Валерійович, 30.05.1970 року народження, громадянин України, уродженець м. Сімферополя, АР Крим, якому необхідно з'явитися 01 листопада 2023 року на 09:00 годину до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14-А), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України.

Житомирський апеляційний суд повідомляє Бокіна Віталія Сергійовича, 06.05.1972 р.н., уродженця м. Костянтинівка Донецької області, зареєстрованого за адресою: вул. Акмолінська, 48, м. Костянтинівка Донецької області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні 296/6247/19 про те, що ухвалою Житомирського апеляційного суду від 16 жовтня 2023 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого Бокіна В.С. – адвоката Блажівського В.В. на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 30.08.2023 року за ч. 1 ст. 258-3 та ч. 2 ст. 260 КК України відносно Бокіна Віталія Сергійовича; відповідно до ст. 402 КПК України учасникам судового провадження надано строк до 26 жовтня 2023 року для подання заперечень на апеляційну скаргу; апеляційний розгляд даного провадження призначено на 11 годину 30 хвилин 14 грудня 2023 року у приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24.
Головуючий суддя Сергій ЗАВ'ЯЗУН

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Прокурорами управління процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях про злочини, пов'язані із сексуальним насильством, Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, Офісу Генерального прокурора здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням в кримінальному провадженні № 12022230000004751 від 23.10.2022 за підозрою Лебідя Олександра Віталійовича, 06.09.1998 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України.
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 20.10.2023 (судова справа № 757/47309/23-к) задоволено клопотання Старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України, погоджене заступником начальника відділу Офісу Генерального прокурора, та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Лебідя О.В., 06.09.1998 року народження.
Заступник начальника
першого відділу, ОГП
Олександр КЛЕЩЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Сімігін Павло Володимирович, 26.07.1968 р.н., відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 15 год. 30 хв. 30 жовтня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Пилипчука, 1, каб. 1, **головуючий суддя Вітушинська О.О.**, конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 2202200000000083 від 10.03.2022 по обвинуваченню Сімігіна Павла Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Симигин Павел Владимирович, 26.07.1968 г.р., в соответствии с ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается на 15 час. 30 мин. 30 октября 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Пилипчука, 1, каб. 1, **председательствующий судья Витушинская А.А.**, конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 2202200000000083 от 10.03.2022 по обвинению Симикина Павла Владимировича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.
Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Резник Владислав Матусович, 17.05.1954 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 15 год. 50 хв. 30 жовтня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Пилипчука, 1, каб. 1, **головуючий суддя Вітушинська О.О.**, конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000105 від 05.05.2022 по обвинуваченню Резника В.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Резник Владислав Матусович, 17.05.1954 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии с ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается на 15 час. 50 мин. 30 октября 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Пилипчука, 1, каб. 1, **председательствующий судья Витушинская А.А.**, конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000105 от 05.05.2022 по обвинению Резника Владислава Матусовича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.
Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Савченко Олег Володимирович, 25.10.1966 р.н., відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 09 год. 00 хв. 01 листопада 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 401, **головуючий суддя Вітушинська О.О.**, конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведення підготовчого судового засідання у спеціальному судовому кримінальному провадженні № 22022240000000116 від 05.05.2022 по обвинуваченню Савченка Олега Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Савченко Олег Владимирович, 25.10.1966 г.р., в соответствии с ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается на 09 час. 00 мин. 01 ноября 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 401, **председательствующий судья Витушинская А.А.**, конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведения подготовительного судебного заседания в специальном уголовном производстве № 22022240000000116 от 05.05.2022 по обвинению Савченка Олега Владимировича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.
Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Геккієв Заур Далхатович, 12.02.1962 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судові засідання на 12 год. 00 хв. 01 листопада 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409, **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000089 від 05.05.2022 по обвинуваченню Геккієва З.Д. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Геккиев Заур Далхатович, 12.02.1962 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии с ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 12 час. 00 мин. 01 ноября 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409, **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000089 от 05.05.2022 по обвинению Геккиева З.Д. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.
Уважительные причины и последствия неявки лица по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины.
Последствия неявки по вызову предусмотрены ст. 139 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Водолацький Віктор Петрович, 19.08.1957 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судові засідання на 12 год. 30 хв. 01 листопада 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409, **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000076 від 05.05.2022 по обвинуваченню Водолацького В.П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Водолацкий Виктор Петрович, 19.08.1957 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии с ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 12 час. 30 мин. 01 ноября 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409, **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000076 от 05.05.2022 по обвинению Водолацкого В.П. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.
Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
20.10.2023 у кримінальному провадженні № 22022080000002182 від 08.11.2022 складено повідомлення про підозру Чубареву Роману Володимировичу, 05.04.1976 року народження, уродженцю м. Донецьк Донецької обл., зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Щербака, буд. 8, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.
Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ Управління СБ України в Запорізькій області викликає Чубарева Романа Володимировича, 05.04.1976 року народження, уродженця м. Донецьк Донецької обл., зареєстрованого за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Щербака, буд. 8, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Бас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022080000002182 від 08.11.2022, на 10 год. 00 хв. 28.10.2023, на 10 год. 00 хв. 29.10.2023, на 10 год. 00 хв. 30.10.2023 до кабінету № 102 слідчого відділу Управління СБ України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Виклик до суду обвинуваченої Міхайлової Л.О.
01.11.2023 на 13.00 годину до Васильківського районного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, с. Васильківка, вул. Спортивна, 23, у судові засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000086 (справа № 172/637/23) викликається обвинувачена Міхайлова Людмила Олександрівна, 16.05.1979 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Старицький район, смт Новопокров, вул. Українська, буд. 79, кв. 3 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
Справа розглядається суддею Васильківського районного суду Дніпропетровської області Битяком І.Г.

Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України, у зв'язку із неможливістю вручення рішення від 26.09.2023 № 65/47-р/к відносно ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ ОЛНЕСС» (ідентифікаційний код юридичної особи – 41571779, місцезнаходження: вул. 600-річчя, буд. 17, Вінницька обл., Вінницький р-н, м. Вінниця, 21000) за місцезнаходженням, вказане рішення розміщено на офіційному веб-сайті АМКУ (<http://www.amcu.gov.ua>).

ПОВІДОМЛЕННЯ
Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 20.10.2023 (судова справа № 757/46298/23-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 6202000000000537 від 03.07.2020 за підозрою колишнього командира взводу БМОП «Беркут», підпорядкованого ГУ МВС України в Дніпропетровській області, Шумейка Євгена Михайловича, 27.06.1975 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 384 та ч. 2 ст. 28, ч. 340 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого
Красногвардійський районний суд м. Дніпропетровська викликає Скидана Олександра Івановича, 10.07.1969 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022050000001245 від 09.06.2022 року, у судові засідання, яке відбудеться 16.11.2023 року о 15-00 год. у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, пр-т Пушкіна, 77-б.
Головуючий суддя Т.В. Безрук

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Амур-Нижньодніпровським районним судом м. Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9) в порядку спеціального судового провадження здійснюється судовий розгляд у кримінальному провадженні, внесеному до ЄДРП під № 12022050000000625 за обвинуваченням Павлишина Михайла Володимировича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 199/9460/22).
Обвинувачений Павлишин М.В., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, смт Нікольське, вул. Пушкіна, б. 111, викликається на 14 год. 00 хв. 01.11.2023 до суду (каб. № 17) для участі в судовому засіданні, **головуючий суддя Сенчишин Ф.М.**

Розшук спадкоємців
З метою оформлення спадщини після смерті Фляк Григорія Григоровича, який помер «13» квітня 2023 року, прошу спадкоємців за законом Фляк Віру Григорівну, Фляк Тараса Григоровича та Фляк Марію Григорівну в 10-денний строк з дня публікації даного оголошення в газеті звернутися до приватного нотаріуса Львівського міського нотаріального округу Шорбури-Гіркої Н.С., за адресою: 79068, м. Львів, вул. Гетьмана Мазепи, 1, тел. 0504301133.
В разі неотримання від Вас відомостей у зазначений термін, свідоцтва про право на спадщину буде видано іншим спадкоємцям за законом.

22 листопада 2023 року о 10.00 год. в приміщенні Третьої білоцерківської державної нотаріальної контори за адресою: вул. Павліченко, буд. 65а, м. Біла Церква, Київська область, відбудеться оформлення спадкових прав на майно померлої 30 березня 2020 року Гребенюк Світлани Казимирівни. Просимо всіх осіб, які мають право на спадкування, звернутися до держотконтори з питань оформлення спадщини.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 20.10.2023 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001718, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.08.2023 за підозрою Тинського Андрія Миколайовича, 31.01.1977 року народження, який обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Приватний нотаріус Баштанського районного нотаріального округу Миколаївської області Остапенко В.В. повідомляє Кривуляк Надію Анатоліївну та Бойцуна Олексія Анатолійовича, що є спадкоємцем Бойцуна Анатолія Юхимовича, померлого 11 травня 2023 року, про відкриття спадщини. Звертатися за адресою: Миколаївська область, місто Баштанка, вулиця Ювілейна, б.77, тел. (05158)27463.

Київський районний суд м. Полтави викликає Уханову Ірину Степанівну, 16.09.1967 року народження (відоме місце проживання Харківська область, Чугуївський район, місто Вовчанськ, вулиця Гоголя, будинок 33, квартири 56), як обвинувачену в судові засідання у кримінальному провадженні за №62022170020000237 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 14, ч. 2 ст. 111 КК України. Судовий розгляд справи призначено на 06 листопада 2023 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб. №7, зал судових засідань №2. У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.
Суддя Шиян В.М.

ПрАТ «ДАТАГРУП» інформує, що з 02.11.2023 оновлює тарифи (тарифні плани), впроваджує нові тарифні плани на послуги голосової електронної комунікації у фіксованому місці для абонентів юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців.
Детальніше з новими тарифами можна ознайомитися за номером телефону Контакт-центру 0-800-211-000 та на сайті ПрАТ «ДАТАГРУП» www.datagroup.ua.

ВИКЛИК ДО СУДУ
Кавуна Миколи Сергійовича
Деснянський районний суд м. Чернігова викликає Кавуна Миколу Сергійовича, 19.11.1977 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Херсонський район, с. Станіслав, вул. Пушкіна, 7, який у рамках кримінального провадження № 42023270000000038 від 02.06.2023 обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, для участі у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 07.11.2023 о 08 год. 45 хв. в приміщенні Деснянського районного суду м. Чернігова **під головуванням судді Григор'єва Р.Г.** (м. Чернігів, пр-т Перемоги, 141, каб. 103).

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Куліша Олександра Юрійовича, 03.04.1996 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судові засідання по справі №189/2110/22, яке відбудеться 01.11.2023 о 14:30 в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, смт Покровське, вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, зал судового засідання №1. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.
Головуючий суддя Редько О.В.

Красногвардійський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Некипілу Тетяну Олегівну, 03.04.1988 року народження, що зареєстрована за адресою: Донецька область, Волноваський район, м. Волноваха, провул. Радужний, буд. 14, у підготовчє судовє засідання по кримінальному провадженню № 220220500000006217 від 31.10.2022 (справа № 204/2617/23), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 6 листопада 2023 року о 14 години 15 хвилин за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, 77-б.
Суддя Безрук Т.В.

Виклик до суду
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Чернишову Галину Володимирівну, 23.12.1958 року народження, що підготовче судові засідання по кримінальному провадженню № 220221300000000686 від 15.11.2022 року за її обвинуваченням за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 31 жовтня 2023 року о 14 години 00 хвилин у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).
Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

В провадженні судді Білоцерківського міськрайонного суду Київської області Гавенко О.Л. перебуває обвинувальний акт в кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР № 12022110300000059 від 07.01.2022 року за обвинуваченням Хоменка Євгена Валерійовича за ч. 2 ст. 15, п. 7 ч. 2 ст. 115 КК України. Розгляд обвинувального акта відбудеться 02.11.2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Білоцерківського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Біла Церква, вул. П.Скоропадського, 4-а.

Знам'янський міськрайонний суд Кіровоградської області викликає в судові засідання, призначені на 12 год. 15 хв. 30.10.2023, Кушніра Євгена Олександровича, 08.04.1989 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Останнє відоме місце проживання: місто Олександрія Кіровоградської області, вулиця 2-го Українського фронту, 32. Судове засідання відбудеться в приміщенні Знам'янського міськрайонного суду за адресою: м. Знам'янка, Кіровоградська область, вул. Маковського, 30.
Суддя Галина БЕРДНІКОВА

Повістка про виклик до суду
Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинувачену Петренко Юлію Петрівну, 07.12.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться об 11 години 00 хвилин 10 листопада 2023 року **під головуванням судді Сакояна Д.І.**
Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.
Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя.
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Романчук С.О.
Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаїв від 18.10.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 30.01.2023 відносно громадянки України Романчук Сніжани Олегівни, 12.09.1987 року народження, громадянки України, уродженки м. Херсон, зареєстрованої та фактично проживаючої за адресою: м. Херсон, вул. Льва Толстого, буд. 21, раніше не судимої, яка не є депутатом ради будь-якого рівня, тимчасово не працюючої, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС

На посади:

- державного тренера штатної команди національних збірних команд України з неолімпійських видів спорту 1 ставка;
- державного тренера штатної команди національних збірних команд України з неолімпійських видів спорту 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з боротьби самбо 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з пауерліфтингу (чоловіки) 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з пауерліфтингу (жінки) 0,5 ставки;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з сумо 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з тайландського боксу Муй Тай 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з джиу-джитсу 0,5 ставки;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з кікбоксингу WAKO 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України зі спортивної акробатики 0,5 ставки;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з шахів (жінки) 0,5 ставки;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з шахів (чоловіки) 1 ставка;

- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з підводного спорту 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України зі спортивного орієнтування 0,5 ставки;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з карате 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з футзалу 1 ставка;
- головного тренера штатної команди національної збірної команди України з веслування на човнах «Дракон» 1 ставка.

Загальні вимоги для конкурсантив на посаду державного тренера:

- вища освіта першого або другого рівня за ступенем бакалавра або магістра та спеціальністю відповідної галузі знань;
- знання ділової української мови;
- стаж роботи на керівних посадах нижчого рівня у сфері фізичної культури і спорту не менше 5 років.

Загальні вимоги для конкурсантив на посаду головного тренера:

- вища освіта першого або другого рівня за ступенем бакалавра або магістра та спеціальністю відповідної галузі знань;
- знання ділової української мови;
- стаж роботи на тренерських посадах з відповідного виду спорту не менше 5 років.

Документи для участі в конкурсі, а також Програма розвитку відповідного виду спорту в Україні приймаються протягом 30 календарних днів з дня його оголошення за адресою: м. Київ, вул. Еспланадна, 42, каб. 410. Телефон для довідок: 044 289-46-19.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ОБВИНУВАЧЕНОГО ХАЧАТУРЯНА М.Р.

Громадянин Російської Федерації Хачатурян Микола Рубікович, 06.08.1988 року народження, уродженець м. Масіс, Вірменської РСР, останнє відоме місце проживання: вул. Синельника, 15, с. Тоцьке-2, Оренбурзька обл., Російська Федерація, повідомляється про те, що йому необхідно з'явитися 30.10.2023 о 10 год. 00 хв. в Чернігівський районний суд Чернігівської області, за адресою: вул. Хлібопекарська, 4, м. Чернігів, для участі у підготовчому судовому засіданні у справі про його обвинувачення за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України (справа №748/3888/23, суддя Хоменко Л.В.) Повну інформацію можливо знайти на офіційному сайті Чернігівського районного суду Чернігівської області <https://cn.cn.court.gov.ua>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД ОБВИНЯЕМОГО ХАЧАТУРЯНА Н.Р.

Гражданин Российской Федерации Хачатурян Николай Рубикович, 06.08.1988 года рождения, уродженец г. Масис, Армянской ССР, последнее известное место проживания: ул. Синельника, 15, с. Тоцкое-2, Оренбургская область, Российская Федерация. уведомляется о том, что ему необходимо явиться 30.10.2023 в 10 час. 00 мин. в Черниговский районный суд Черниговской области по адресу: ул. Хлебопекарская, 4, г. Чернигов, для участия в подготовительном заседании в деле по его обвинению за ч. 2 ст. ч. 1 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины (дело №748/3888/23, судья Хоменко Л.В.). Полную информацию возможно найти на официальном сайте Черниговского районного суда Черниговской области <https://cn.cn.court.gov.ua>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ОГАНЕСЯН Л.А.

Дізнавач у кримінальному провадженні – співробітник УСБУ в Чернігівській області Напресенко С.В. відповідно до ст. ст. 40-1, 42, 111, 135, 276, 278 КПК України повідомляє про підозру Оганесян Людмили Анатоліївни, 07.11.1968 р.н., громадянці України, уродженці с. Шипувате Великобурлуцького р-ну Харківської області, мешканці смт Дворічна Куп'янського району Харківської області, у кримінальному провадженні № 22023220000000237 від 13.02.2023 про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України (колабораційна діяльність).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ОГАНЕСЯН Л.А.

Громадянка України Оганесян Людмила Анатоліївна, 07.11.1968 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 13, 14, 15 листопада 2023 року на 09 год. 00 хв. до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: вул. Князя Чорного, 9, м. Чернігів, тел./факс (0462)77-70-28, для проведення допиту в якості підозрюваної та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023220000000237 від 13.02.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути до прокурора за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Деркач А.Ю. за погодженням із заступником начальника відділу Офісу Генерального прокурора Чекирдою О.С., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Балашову Олесь Володимировичу, 18.04.1972 року народження, уродженцю м. Тюмень Російської Федерації, громадянину Російської Федерації, який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, м. Тюмень, вул. Малишева, буд. 22, кв. 55, у кримінальному провадженні № 12022250310002006 від 01.09.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, — порушення закону та звичаїв війни, а саме: у інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

СООБЩЕНИЕ

о подозрении в совершении уголовного правонарушения

Старший следователь по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Деркач А.Е. по согласованию с заместителем начальника отдела Офиса Генерального прокурора Чекирдой О.С., согласно ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины сообщает о подозрении Балашову Олегу Владимировичу, 18.04.1972 года рождения, уроженцу г. Тюмень Российской Федерации, гражданину Российской Федерации, зарегистрированному и проживающему по адресу: Российская Федерация, г. Тюмень, ул. Малышева, дом 22, кв. 55, в уголовном производстве № 12022250310002006 от 01.09.2022 о том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, — нарушения законов и обычаев войны, а именно: в других нарушениях законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совершенных по предварительному сговору группой лиц, заключавшихся в изнасиловании, применении физического и морального принуждения.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Балашов Олег Володимирович, 18.04.1972 року народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Тюмень, вул. Малишева, буд. 22, кв. 55, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 10, 11, 12 листопада 2023 року о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, каб. № 9, для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022250310002006 від 01.09.2022.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки, поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВБ ГСУ НПУ Алла ДЕРКАЧ

тел: 0442561513

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Балашов Олег Владимирович, 18.04.1972 года рождения, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Тюмень, ул. Малышева, дом 22, кв. 55, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 10, 11, 12 ноября 2023 о 10 час. 00 мин. в Главное следственное управление Национальной полиции Украины по адресу: г. Киев, ул. Богомольца, 4, каб. № 9, для допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 12022250310002006 от 01.09.2022.

Напоминаем о Вашей обязанности заранее сообщить о невозможности явки, уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Старший следователь в ОВД ГСУ НПУ Алла ДЕРКАЧ

тел: 0442561513

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

На підставі ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 19.10.2023 (справа №953/7553/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Хлистова Микити Сергійовича, 28.09.2002 року народження, у кримінальному провадженні № 42022220000000482 від 25.11.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Сообщение об утверждении решения о проведении специального досудебного расследования

На основании ч. 6 ст. 297-4 Уголовного процессуального кодекса Украины сообщаю, что решением следственного судьи Киевского районного суда г. Харькова от 19.10.2023 (дело №953/7553/23) предоставлено разрешение на проведение специального досудебного расследования в отношении подозреваемого Хлистова Никиты Сергеевича, 28.09.2002 года рождения, в уголовном производстве № 42022220000000482 от 25.11.2022 по ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин РФ Хлистов Микита Сергійович, 28.09.2002 року народження, росіянин, уродженець м. Барнаул, Алтайського краю РФ, який зареєстрований та фактично проживає за адресою: Російська Федерація, Алтайський край, Калманський район, пос. Тройцк, пров. Ніколайівський, буд. 2, о 12 год. 00 хв. на 30.10.2023, 31.10.2023, 01.11.2023 до слідчого СВ УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, 2, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України у кримінальному провадженні № 42022220000000482 від 25.11.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України. Засоби зв'язку: +380577071661, +380577003450, usbu_khr@ssu.gov.ua.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО при проведении специального досудебного расследования

На основании ст. ст. 133, 135, 278 Уголовного процессуального кодекса Украины вызывается гражданин Российской Федерации Хлыстов Никита Сергеевич, 28.09.2002 года рождения, россиянин, родившийся в городе Барнауле, Алтайский край, Российская Федерация, зарегистрированный и проживающий по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Калманский район, пос. Троицк, пер. Николаевский, дом 2, на 12 час. 00 мин. 30.10.2023, 31.10.2023, 01.11.2023 для явки к следователю следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мироносицкая, 2, с целью получения письменного уведомления о подозрении в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины в уголовном производстве № 42022220000000482 от 25.11.2022, а также для допроса в качестве подозреваемого и проведения иных следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины. Средства связи: +380577071661, +380577003450, usbu_khr@ssu.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного ТИХОНОВА О.А.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 20.10.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023140000000041, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16.02.2023 стосовно Тихонова Олександра Анатолійовича, 01.02.1960 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Красний Лиман, вул. Пушкіна, буд. 9А, кв. 18, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТИХОНОВА О.А.

Громадянин України Тихонов Олександр Анатолійович, 01.02.1960 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Красний Лиман, вул. Пушкіна, буд. 9А, кв. 18, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 30.10.2023 з 09 год. 00 хв. до 11 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС — Тітова В.В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22023140000000041, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 лютого 2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

У відповідності до ст. 290, 297-1 КПК України повідомляю Сердюку Олександру Сергійовичу, 11 квітня 1959 року народження, про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023000000000988 від 02.10.2023 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування кримінального провадження за адресою Головного слідчого управління СБ України: м. Київ, вул. Володимирська, 33, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати в суді як доказ.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Сердюк Олександр Сергійович, 11 квітня 1959 року народження, громадянин України, уродженець Автономної Республіки Крим, м. Сімферополь, смт Леніне, с. Горностаївка, зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Шкільна, буд. 5, кв. 64, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 279, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.10.2023, 28.10.2023, 30.10.2023 о 12 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22023000000000988 від 02.10.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, з метою допиту Вас як підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Бугай Юлії Романівни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ОГЛОШЕНИЯ

**МІНІСТЕРСТВО
МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС**

На посади:

[illegible][illegible][illegible][illegible]

Загальні вимоги для конкурсантів на посади тренерів:

- вища освіта першого або другого рівня за ступенем бакалавра або магістра та спеціальністю відповідної галузі знань;
- знання ділової української мови;
- стаж роботи на керівних посадах нижчого рівня у сфері фізичної культури і спорту не менше 5 років (для претендентів на посаду державного тренера); стаж роботи на тренерських посадах з відповідного виду спорту не менше 5 років (для претендентів на посаду головного тренера); стаж роботи тренером з відповідного виду спорту не менше 3 років (для претендентів на посаду старшого тренера).

Документи для участі в конкурсі, а також Програма розвитку відповідного виду спорту в Україні (для претендентів на посаду державного тренера), Програма підготовки національної збірної команди України з виду спорту до Олімпійських ігор, План підготовки національної збірної команди України з виду спорту до Олімпійських ігор, чемпіонатів світу та Європи приймаються протягом 30 календарних днів з дня його оголошення за адресою: м. Київ, вул. Еспланадна, 42, каб. 703. Телефон для довідок: 289-02-65.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру

м. Кропивницький 25 жовтня 2023 року
Котляревська Олена Олександрівна, 02.09.1984 р.н., на підставі ст. ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні №2202312000000039 від 21.03.2023 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.
Права, обов'язки та гарантії підозрюваної визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.
Контактна особа: **слідчий слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області Телюпа А.Ю.** (номер телефону +380522399449).
Після опублікування оголошення в пресі особа вважається належним чином повідомленою про підозру.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СЛІДЧИМ

Котляревська Олена Олександрівна, 02.09.1984 р.н., зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, просп. Будівельників, 18, кв. 78, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28.10.2023 о 14 год. 30 хв., до службового кабінету № 6 слідчого відділу Управління СБУ в Кіровоградській області, до слідчого слідчого відділу капітана юстиції Телюпи А.Ю. (номер телефону +380522 399 449), за адресою: вул. Шульгиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №2202312000000039 від 21.03.2023 за ч. 3 ст. 111-1 КК України.
Також Вам необхідно з'явитися за вищевказаною адресою 30.10.2023, 31.10.2023 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій.
Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Після опублікування оголошення в пресі підозрювана вважається повідомленою про дату, час та місце виклику.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Дзержинський районний суд м. Харкова
Викликає Полякова Антона Олександровича, 16.06.1981 року народження, зареєстрованого за адресою: РФ, Новосибірська обл., м. Новосибірськ, вул. Висоцького, 42, кв. 144, обвинуваченого у кримінальному провадженні № № 12022221070000724 від 05 жовтня 2022 року за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Судове засідання відбудеться 02 листопада 2023 року об 11 годині 30 хвилин у приміщенні Дзержинського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 3.
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Полякова А.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином озайомленим з її змістом.
Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Ірина Теслікова

**ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого**

Ленінський районний суд м. Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Лисикова Дмитра Едуардовича, 20.05.1985 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул. Космічна, буд. 107), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні №62022080010000106 від 28.07.2022, на 09 годину 30 хвилин 31.10.2023 до Ленінського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 1/2. **(колегія суддів Коломаренко К.А. (головуючий), Турбіна Т.Ф., Новикова Н.В.)**.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Співака Владислава Сергійовича, 11.03.1996 р.н., останнє відоме місце реєстрації: вул. Ярослава Мудрого, м. Кам'янка-Дніпровська, Василівський район, Запорізька область, в судові засідання у кримінальному провадженні №22023080000000443 від 13.03.2023 за обвинуваченням Співака В.С. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа №335/2731/23, 1-кп/335/546/2023), яке відбудеться 01.11.2023 о 10-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

Суддя Романько О.О.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Полякова Андрія Вікторовича, 06.12.1980 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпро-рудне, вул. Ентузіастів, 15, кв. 27, як обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 07.02.2023 р. за №62023080020000049, для участі у судовому засіданні на 02.11.2023 об 11-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел: 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Сидорова М.В.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Дудку Олену Вікторівну, 20.04.2002 р.н., місце реєстрації: м. Запоріжжя, вул. Залізнична, 22, кв. 143, як обвинувачену за ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 20.03.2023 за №22023080000000480, для участі у відкритому судовому засіданні на 01.11.2023 року о 13-15 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел: 097-177-85-51. Наслідки неприбуття обвинуваченої на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Мурашова Н.А.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Бобришева Сергія Сергійовича, 15.01.1982 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Мічуріна, 166А, як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 20.03.2023 р. за №22023080000000477, для участі у судовому засіданні на 01.11.2023 р. о 10-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел: 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Сидорова М.В.

Повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя (місцезнаходження: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Бондаренко Світлану Миколаївну, 03.05.1967 р.н., як обвинувачену, для участі у судовому засіданні 02.11.2023 року о 14-10 год. по кримінальному провадженню № 334/5150/23 провадження 1-кп/334/600/23, за обвинуваченням Бондаренко С.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Добрев М.В.

Повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя (місцезнаходження: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Лебедько Людмилу Валентинівну, 05.04.1959 р.н., як обвинувачену, для участі у судовому засіданні 02.11.2023 року о 14-00 год. по кримінальному провадженню № 334/5273/23 провадження 1-кп/334/616/23, за обвинуваченням Лебедько Л.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Добрев М.В.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання обвинуваченого Кононенка Андрія Олександровича, 16.01.1987 р.н., останнє відоме місце фактичного проживання: вул. Калініна, 176, м. Кам'янка-Дніпровська, Запорізька область, для участі у розгляді кримінального провадження №22023080000000987 відносно нього за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01.11.2023 о 14-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. З моменту опублікування повістки про виклик на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином озайомленим з її змістом.

Суддя Шалагінова А.В.

Суханов Сергій Сергійович, відповідно до ст. ст. 135, 314, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37) для участі у судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Суханова С.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/543/23,1-кп/317/152/2023) 02.11.2023 об 11-00 год. У разі неможливості явки особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Нікітін В.В.

Василенко Андрій Геннадійович, відповідно до ст. ст. 135, 314, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37) для участі у судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Василенка А.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/537/23,1-кп/317/146/2023) 02.11.2023 об 11-30 год. У разі неможливості явки особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Нікітін В.В.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання обвинуваченого Кота Олександра Валерійовича, 21.07.1977 р.н., по справі №1-кп/331/318/2023 (ЄУН 331/785/23) в кримінальному провадженні за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за №42022081370000226 від 09.06.2022, яке відбудеться 02.11.2023 о 09-00 год., 16.11.2023 о 13-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал №27.
Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Кольц Д.М.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

**ВДЕНЬ
ВНОЧІ**
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

← напрям вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 26 ЖОВТНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+7..+12	+9..+14	Черкаська	+7..+12	+12..+17
Житомирська	+6..+11	+9..+14	Кіровоградська	+8..+13	+13..+18
Чернігівська	+4..+9	+7..+12	Полтавська	+7..+12	+11..+16
Сумська	+4..+9	+7..+12	Дніпропетровська	+9..+14	+13..+18
Закарпатська	+7..+12	+12..+17	Одеська	+10..+15	+19..+24
Рівненська	+5..+10	+9..+14	Миколаївська	+9..+14	+17..+22
Львівська	+5..+10	+9..+14	Херсонська	+10..+15	+16..+21
Івано-Франківська	+7..+12	+12..+17	Запорізька	+10..+15	+15..+20
Волинська	+5..+10	+9..+14	Харківська	+5..+10	+11..+16
Хмельницька	+7..+12	+12..+17	Донецька	+8..+13	+12..+17
Чернівецька	+7..+12	+13..+18	Луганська	+5..+10	+12..+17
Тернопільська	+5..+10	+11..+16	Крим	+11..+16	+17..+22
Вінницька	+7..+12	+13..+18	Київ	+10..+12	+12..+14

Укргідрометцентр

Октябрський районний суд м. Полтави викликає Распопова Олександра Євгеновича, 04.10.1970 року народження, обвинуваченого за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України у кримінальному провадженні №42014110350000277 у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 08 листопада 2023 року о 09-45 год. (справа №554/14333/22).
Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Октябрського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал судового засідання каб. № 11, **під головуванням судді Попова О. Г., суддів Лизенка А.В., Киричка С.А.**
У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Бірюкова Григорія Валерійовича, 06.01.2000 року народження, для прийняття участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні за обвинуваченням Бірюкова Григорія Валерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться 08.11.2023 об 11-40 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Бирюкова Григория Валерьевича, 06.01.2000 года, для принятия участия в судебном заседании в уголовном производстве по обвинению Бирюкова Григория Валерьевича в совершенных уголовных правонарушениях, предусмотренных ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое состоится 08.11.2023 в 11-40 час. в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Суддя Я.М. Третяк

Розшуковуються спадкоємці після смерті **ЧИЖА ІВАНА ОНУФРІЙОВИЧА**, 02.07.1948 року народження, який помер 05.03.2022 року. Прошу звернутись спадкоємцїв та/або кредиторїв для оформлення своїх спадкових прав. Спадкова справа відкрита приватним нотаріусом Миколаївського районного нотаріального округу Миколаївської області Філіпенко О.М., тел.0673379802.

Втрачений Атестат про повну загальну середню освіту: серія МНАС №000038, виданий в Красилівській середній школі Київської області Броварського району від 18.06.1998 року на ім'я Галковська Оксана Миколаївна, **вважати недійсним**.

Втраченє свідоцтво про право власності на ім'я Самоделової Тетяни Іванівни №1110-с/кі серія KB №61912 від 10.10.2001 р., виданє Головним управлінням житлового забезпечення м. Києва, **вважати недійсним**.